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SPEZIAL-

WAFFENAUKTION
Sammlung Gerber, Signau; Slg. Flückiger, Wiesendangen;

  verschiedene Privatsammlungen

Schweizer Ordonnanz und Militaria
an der Löwenstrasse 20, CH-8280 Kreuzlingen

Vorbesichtigung:
Mittwoch, 24.  August 2005

Donnerstag, 25.  August 2005
jeweils von 14-20 Uhr

Auktion: Samstag  27. August 2005
Vormittags: 09.00 - 12.00 Uhr

Lose 05001 - 05292
Nachmittags: ab 13.30 Uhr

Lose  05293- 05533

Auslieferung am Auktionsort nach Auktionsende

KESSLER AUKTIONEN GMBH
Löwenstrasse 20

CH-8280 Kreuzlingen
Tel. ++41 (0)71 671 23 24    Fax ++41 (0)71  671 23 25

www.kesslerauktionen.ch

05287

05289
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NEUREGELUNG DES WAFFENERWERBS DURCH AUSLÄNDER IN DER SCHWEIZ
(gültig ab 1.1.1999, Auszug aus dem Waffengesetz und der Waffenverordnung)

Art.7 Waffengesetz, Einschränkungen in besonderen Situationen

1 Der Bundesrat kann den Erwerb von Waffen, wesentlichen Waffenbestandteilen, Waffen-
zubehör, Munition und Munitionsbestandteilen sowie das Tragen von Waffen durch Angehörige
bestimmter Staaten verbieten:
a. wenn eine erhebliche Gefahr der missbräuchlichen Verwendung besteht;
b. um Beschlüssen der internationalen Gemeinschaft oder den Grundsätzen der schweizeri-
schen Aussenpolitik Rechnung zu tragen.
2 Unter den gleichen Vorausetzungen kann er die Ausfuhr in bestimmte Staaten verbieten.

Art.9 Waffenverordnung, Verbot für Angehörige bestimmter Staaten

1 Der Erwerb und das Tragen von Waffen, wesentlichen Waffenbestandteilen, Waffenzubehör,
Munition und Munitionsbestandteilen sind für Angehörige folgender Staaten verboten:

a. Bundesrepublik Jugoslawien;
b. Kroatien;
c. Bosnien-Herzegowina;
d. Mazedonien;
e. Türkei;
f. Sri Lanka;
g. Algerien;
h. Albanien.

Für nähere Gesetzesauskünfte wenden Sie sich an:
Zentralstelle Waffen, Tel.: ++41 (0)31 323 71 93

Gebrauchsanleitung:

05001= Katalognummer
* = Mehrwertssteuer auf den ganzen Betrag
ANT-ID-ID/K-WES-SON = nötige Bewilligung, siehe Seite 8
Beschreibung der Waffe, mit Kal. = Kaliber,
S/N = Seriennummer, KL = Klingenlänge, SW = Schlüsselweite
Sfr. 199/200.- = Ausrufpreis/unverbindliche Schätzung
oL = ohne Limit, machen Sie ein Gebot
In der Schweiz ist nach wie vor der Schweizer Franken gesetzliches
Zahlungsmittel
Zustand: neu, neuwertig, 1 = gut, 2 = mittel, 3 = schlecht

 Schweizer Waffengesetz

Auszug aus dem Waffengesetz vom 20. Juni 1997:

Art. 8
1 Wer eine Waffe oder einen wesentlichen Waffenbestandteil im Handel erwerben will, benötigt
einen Waffenerwerbsschein.

2 Keinen Waffenerwerbsschein erhalten Personen die:
a.  das 18. Altersjahr noch nicht vollendet haben;
b.  entmündigt sind;
c.  zur Annahme Anlass geben, dass sie sich selbst oder Dritte mit der Waffe gefährden;
d.  wegen einer Handlung, die eine gewalttätige oder gemeingefährliche Gesinnung
bekundet, oder wegen wiederholt begangener Verbrechen oder Vergehen im Strafregister
eingetragen sind, solange der Eintrag nicht gelöscht ist.

Art. 10
1 Keinen Waffenerwerbsschein benötigen Personen, die das 18. Altersjahr vollendet haben für
den Erwerb von:
a. einschüssigen und mehrläufigen Gewehren sowie Nachbildungen von einschüssigen
Vorderladern;
b. vom Bundesrat bezeichneten Repetiergewehren, die im ausserdienstlichen und sportli-
chen Schiesswesen der nach dem Militärgesetz anerkannten Schiessvereine sowie für Jagd-
zwecke im Inland üblicherweise verwendet werden.
2 Eine Waffe nach Absatz 1 Buchstabe a und b darf nur übertragen werden, wenn die übertra-
gende Person den Umständen nach annehmen darf, dass dem Erwerb kein Hinderungsgrund
nach Artikel 8 Absatz 2 entgegensteht. Die übertragende Person muss Identität und Alter des
Erwerbers oder der Erwerberin anhand eines amtlichen Ausweises überprüfen.

Auszug aus der Waffenverordnung vom 21. September 1998:

Art. 13 Sorgfaltspflicht
1 In den Fällen in denen für die Übertragung von Waffen oder wesentlichen Waffen-
bestandteilen kein Waffenerwerbschein erforderlich ist, muss die übertragende Person darauf
achten, dass der Übertragung kein Hinderungsgrund nach Artikel 8 Absatz 2 Buchstaben b-d des
Gesetzes entgegensteht
2 Muss die übertragende Person aufgrund der Umstände daran zweifeln, dass die gesetzli-
chen Voraussetzungen für die Übertragung erfüllt sind, hat sie vom Erwerber oder der Erwerbe-
rin einen Auszug aus dem Zentralstrafregister oder mit dessen Zustimmung die erforderlichen
Informationen von den zuständigen Behörden oder Personen zu verlangen.

Uns unbekannte Bieter, die ein ID- oder ID/K-Los ersteigern, müssen uns einen Identitäts-
ausweis und einen Strafregisterauszug vorlegen, der nicht älter als 3 Monate ist.
Bitte beachten Sie, dass es auch Langwaffen gibt, die WES-pflichtig sind.

Formulare für einen Strafregisterauszug sind erhältlich bei:
Schweizerisches Strafregister
Bundesrain 20
3003 Bern
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6) Das Recht, Nummern des Kataloges zu vereinen und zu trennen, wegzulassen
und beizufügen, ausser der Reihenfolge anzubieten sowie den Zuschlag einer oder ein-
zelner Nummern des Kataloges unter Vorbehalt des Gesamtausrufs durchzuführen, be-
hält sich der Auktionator vor.

7) Dem Auktionator bleibt das Recht vorbehalten, in speziellen Fällen, insbesondere
wegen möglicher Verletzung der Auktionsbedingungen, ohne Grundangabe Gebote nicht
zuzulassen bzw, den Zuschlag zu verweigern.

8) Gebote werden auch auf schriftlichem Weg entgegengenommen. Sie müssen
spätestens 24 Stunden vor dem jeweiligen Auktionstag am Sitz des Auktionshauses ein-
gehen. Sie sind verbindlich und können nicht mehr zurückgezogen werden. Bei verspä-
tetem Eingang ist der Auktionator in der Entgegennahme frei. Alle Gebote werden streng
interessewahrend behandelt. Wenn Sie z.B. Sfr. 100.- bieten, das zweithöchste Gebot
(im Saal oder schriftlich) bei Sfr. 50.- liegt, erfolgt der Zuschlag an Sie zu Sfr. 60.-, der
nächsthöheren Steigerungsstufe. Bei Unklarheiten entscheidet der Auktionator.
Telefonische Gebote werden nur auf besondere Vereinbarung entgegengenommen und
müssen zwecks Absprache mindestens 2 Tage vor dem entsprechenden Auktionstag bei
uns eingehen. Sie werden ab einem Schätzpreis von Fr. 1000.- akzeptiert.  Es soll dazu
immer auch ein schriftliches Gebot abgegeben werden. Die Zahlungskonditionen kön-
nen vom Auktionshaus vorgängig einseitig festgesetzt werden.

9) Doppelgebote werden grundsätzlich sofort neu ausgeboten. Erfolgt hierauf kein
Übergebot, so entscheidet das Los. Bei schriftlichen Doppelgeboten entscheidet der
Auktionator; bei gleichlautenden Geboten persönlich anwesender und nicht anwesender
Bieter erhält der schriftliche Bieter den Zuschlag, bei telefonischen Geboten der persön-
lich anwesende Bieter.

10)  Persönlich anwesende, dem Auktionator unbekannte Bieter haben sich bereits
vor der Sitzung bei der Auktionsleitung mit einem Strafregisterauszug (nicht älter als drei
Monate) zu legitimieren und ihre Käufe unterschriftlich anzuerkennen.

11) Die Käufer sind persönlich für ihre Käufe haftbar und können nicht geltend ma-
chen, für Rechnung Dritter gekauft zu haben. Anwesende Bieter, die Dritte vertreten,
müssen dies beim Zuschlag sofort unmissverständlich kundtun.
Jede Abgabe eines schriftlichen oder mündlichen Gebotes gilt als verbindliche Kauf-
offerte, solange dieses Gebot nicht überboten wird. Allfällige Streitfälle werden durch
eine anwesende Amtsperson sofort letztinstanzlich entschieden.

12). Wird die Zahlung nicht oder nicht rechtzeitig geleistet, kann der Versteigerer wahl-
weise Erfüllung des Kaufvertrages verlangen oder jederzeit auch ohne weitere Fristan-
setzung den Zuschlag annullieren. Auf jeden Fall haftet der Ersteigerer für allen aus der
Nichtzahlung beziehungsweise Zahlungsverspätung entstandenen Schaden, insbeson-
dere bei der Aufhebung des Zuschlags für einen allfälligen Mindererlös, sei es, dass der
Gegenstand einem anderen Bieter der gleichen Auktion oder einem Dritten an einer
späteren Auktion zugeschlagen oder in freihändigem Verkauf veräussert wird, wobei
der Versteigerer in der Verwertung des Gegenstandes völlig frei ist. Auf einen allfälligen
Mehrerlös hat der Ersteigerer, dessen Zuschlag annulliert wurde, keinen Anspruch.

Auktionsbestimmungen

1)  Die Versteigerung erfolgt im Auftrag, im Namen und für Rechnung Dritter gegen
sofortige Barzahlung in Schweizer Franken.
Die ersteigerten Objekte werden dem Ersteigerer nur gegen Barzahlung in Schweizer
Franken oder gegen feste, vom Auktionator zu bestimmende Zahlungsvereinbarung aus-
gehändigt. Waffen können ausschliesslich in unserem Geschäft in Kreuzlingen ausgelie-
fert werden, Öffnungszeiten: Di-Fr 8-12, 1330-1830, Sa 8-13 Uhr, Mo geschlossen!
Am Freitag, 26. August, wegen Auktionsvorbereitung geschlossen!

2)  Im Hinblick auf die strengen Abrechnungskonditionen der Verkäufer müssen
die Rechnungen für die ersteigerten Objekte unbedingt innert 10 Tagen nach Schluss
der Auktion beglichen sein, sonst wird ab diesem Zeitpunkt ein Verzugszins von 12%
p.A. berechnet. Die ersteigerten Gegenstände der Auktionen können am jeweiligen
Auktionstag oder an den Abholtagen gegen Barzahlung abgeholt werden. Für Objekte,
die bis zum 30. Okt. 2005 nicht behändigt werden, werden folgende Lagergebühren in
Rechnung gestellt: Faustfeuerwaffen pauschal Sfr. 20.-, Langwaffen Sfr. 30.- pro
Monat.Offene Rechnungen werden von der Kessler Auktionen GmbH einer Inkasso-
stelle übergeben. Das Eigentum geht erst nach erfolgter totaler Begleichung, die Ge-
fahr bereits mit dem Zuschlag an den Käufer über. Es wird für die gekauften Gegen-
stände grösstmögliche Sorgfalt zugesichert.

3)  Auf den Zuschlagspreis ist von allen In- und Auslandkäufern ein Aufgeld zu ent-
richten; dieses beläuft sich auf 19% der gesamten Zuschlagsumme.
ab insgesamt SFR. 1000.— 17% der gesamten Zuschlagsumme.
ab insgesamt SFR. 5000.— 15% der gesamten Zuschlagsumme.
ab insgesamt SFR.10000.— 13% der gesamten Zuschlagsumme.
Wir akzeptieren VISA  bei Verkäufen mit 19% Aufgeldsatz.

Im Aufgeld ist die gesetzliche MWST enthalten. Alle mit * bezeichneten Objekte sind
vollumfänglich mehrwertsteuerpflichtig, d.h. bei diesen mit * bezeichneten Objekten
wird die  MWST auf dem Zuschlagpreis und Aufgeld aufgerechnet. Käufer, die eine
rechtsgültige, abgestempelte Ausfuhrdeklaration beibringen, erhalten die MWST rück-
vergütet.

4)  Alle Stücke werden in dem Zustand erworben, in dem sie sich im Moment des
Zuschlages befinden. Mit erfolgtem Zuschlag hört die Gewährspflicht des Auktionshau-
ses auf. An der Ausstellung ist Gelegenheit geboten, die Stücke einlässlich zu besich-
tigen. Interessenten wird eingeräumt, Experten mitzubringen. Anlässlich der Besichti-
gung ist grösste Vorsicht empfohlen, da jeder Besucher für den durch ihn verursachten
Schaden haftet.

5) Der Text des Kataloges wurde nach bestem Wissen und Gewissen abgefasst.
Für die Angaben wird jedoch nicht gehaftet. Echtheit der Stücke, Zuschreibungen, Epo-
chen, Silberschläge und sonstige Kennzeichnungen, Signaturen und Daten, Materialien,
Zustand und allfällige Reparaturstellen sind vom Kaufinteressenten nachzuprüfen. Jeg-
liche Gewährleistung für Rechts-und Sachmängel wird somit ausdrücklich wegbedungen.
Reklamationen können nach erfolgtem Zuschlag keine Berücksichtigung finden.
Da wir im Namen und für Rechnung Dritter versteigern, die uns bei unseren Auktions-
bedingungen behaften können, ist jegliche Rücknahme von Objekten ausgeschlossen.
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Unsere Bankverbindungen:

Bitte alle Zahlungen in Schweizer Franken (CHF), als „Our Cost“ tätigen:

Begünstigte Bank: Swiss Post, Postfinance,
Engehaldenstrasse 37
CH-3030 Bern

zu Gunsten von:
Postkontonummer 85-7426-4

Kessler Auktionen GmbH
Postfach
CH-8280 Kreuzlingen 1

IBAN elektronisch CH0709000000850074264
IBAN Papierform IBAN CH07 0900 0000 8500 7426 4
SWIFT-Code / BIC POFICHBE
Clearingnummer 090000

oder

Begünstigte Bank: Thurgauer Kantonalbank
CH-8570 Weinfelden

zu Gunsten von:
Kontonummer: 16 20 474.209-10

Kessler Auktionen GmbH
Löwenstrasse 20
CH-8280 Kreuzlingen

IBAN CH13 0078 4162 0474 2091 0
SWITFT-Code KBTGCH22

Nachverkäufe

Autionslose, die am Auktionstag nicht ersteigert wurde (ret), ist bis 4 Wochen nach der
Auktion im Nachverkauf zum Katalog-Ausrufpreis zu haben.
Auf Nachverkäufe erheben wir ein Aufgeld von generell  20%

Zusätzliche Auktionsbedingungen, moderne Waffen

WES = Waffenerwerbschein erforderlich
ID/K = Kriegsmaterial, Waffenkontroll und Ausfuhrbewilligungspflichtig, Identitätsnachweis und Leu-
mundszeugnis erforderlich.
ID = Nicht Kriegsmaterialkontrollpflichtige Waffen, Identitätsnachweis und Leumundszeugnis erfor-
derlich, Ausfuhrbewilligungspflichtig nach Güterkontrollgesetz, .
ANT = Antik, Hand- und Faustfeuerwaffen, die vor 1890 hergestellt wurden, Hieb- und Stich- und
andere Waffen, die vor 1900 hergestellt wurden, Druckluft- und CO2- Waffen, sowie Waffen, für die
verwendbare Munition nicht mehr im öffentlichen Handel erhältlich ist und auch nicht mehr herge-
stellt wird, fallen gemäss Art. 2 Abs. 2 Bst.a-c WG nicht unter den Geltungsbereich des Bundesge-
setzes über Waffen.
SON=Kantonale Sonderbwilligung zum Erwerb von Seriefeuerwaffen erforderlich; die Kosten der
Erwerbs- und Vermittlungsbewilligung gehen zu Lasten des Käufers.

1. Mit „ID“ oder „ID/K“ bezeichnete Waffen können an Schweizer und Ausländer mit schweize-
rischer Niederlassungsbewilligung „C“ nach Vorlage des Passes oder der Identitätskarte und eines
Strafregisterauszugs abgegeben werden. (Ausnahmen siehe Waffengesetz und Verordnungen vom
1.1.1999.) Mit „ID/K“ bezeichnete Waffen unterliegen im Unterschied zu den mit „ID“ bezeichneten
Waffen noch zusätzlich der Eidg. Kriegsmaterialkontrolle und der entsprechenden Registratur.

2. Zum Erwerb der mit „WES“ bezeichneten Waffen benötigen in der Schweiz wohnhafte pri-
vate Käufer einen Schweizerischen Waffenerwerbschein, der je nach kantonaler Usanz in der
Wohngemeinde, dem Bezirksamt oder einer anderen kantonalen Behörde beantragt werden kann.

3. Von ausländischen Käufern erworbene „WES“ „ID“ und „ID/K“ Lose werden nur per Post
und nach Erhalt der notwendigen In- und Ausländischen  Bewilligungen ausgeliefert. Um den Bezug
resp. die Zusage entsprechender Bewilligungen hat sich der Käufer selbst zu bemühen.

4. Der rechtsverbindliche Zuschlag von „WES“-,“ID“- „ID/K“ und „SON“- Losen erfolgt unge-
achtet des Vorhandenseins oder Fehlens entsprechender Bewilligungen seitens des Käufers. Bringt
der Käufer innert 90 Tagen nach der Auktion keine Bewilligung zum Erwerb der zugeschlagenen
Waffen bei, so kann das Auktionshaus den Zuschlag mit oder ohne Setzung einer Nachfrist aufhe-
ben. Es treten dann sinngemäss die Rechtsfolgen nach Artikel 12 der allgemeinen Auktions-
bedingungen ein. Solange keine Bewilligung vorliegt, ist eine Auslieferung der Waffen ausgeschlos-
sen.

5. Die Beschaffung der notwendigen Ausfuhrbewilligungen für Käufer mit Wohnsitz im Aus-
land  ist Sache des Käufers. Die Adresse der zuständigen Schweizer Amtsstelle lautet:
SECO, Kriegsmaterial
3003 Bern
Blankoformulare werden gerne abgegeben. Die Kosten für für die Ausfuhrbewilligungen gehen zu
Lasten des Käufers. Sie betragen 1% des Warenwertes, mindestens jedoch Sfr. 50.-  pro Bewil-
ligung. Für Käufer mit Wohnsitz im Ausland ist eine direkte Auslieferung in der Schweiz von “WES”,
“ID/K” und “ID” Losen nicht möglich. Die Zustellung dieser Lose ins Ausland erfolgt nach Erhalt der
Ausfuhrbewilligung, ausschliesslich per Postversand an den Berechtigten.
Die Versandspesen werden in Rechnung gestellt; eine Transportversicherung kann auf Wunsch
des Kunden abgeschlossen werden.

6. An schweizerische Waffenhändler, die sich über den Besitz des kantonalen Waffenhändler
Patents  ausweisen können, werden nach Vorlage der beglichenen Auktionsrechnung die erworbe-
nen „WES“-,“ID“- und „ID/K“- Lose  ausgehändigt. Händler mit Wohnsitz im Ausland sind für die
Einhaltung der Bestimmungen über den Erwerb und Besitz von Waffen und Kriegsmaterial in Ihrem
Heimatland selbst verantwortlich.

7. Die Waffen wurden nicht auf  ihre Schiess- und Funktionsfähigkeit geprüft; sie werden als
Sammlerobjekte verkauft. Das Auktionshaus übernimmt  im Schadenfall keine Haftung.
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05009 Original-Reglement: "Anleitung zur Kenntnis und Behandlung der
Pistole 1900/06, " mit Lithographie. 1. Auflage von 1911.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

05010 Original-Reglement: "Anleitung zur Kenntnis und Behandlung der
Pistole 1900", mit Lithographie. 3. Auflage von 1907.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

05011 Konvolut von diversen zeitgenössischen Prospekten und Werbeblättern,
u.A.: Hämmerli Ordonnanz-Kleinkaliber-Karabiner.
Sfr. 10/20.- Zustand: 1

05012 Konvolut von diversen zeitgenössischen Prospekten und Werbeblättern,
u.A.: Hämmerli Ordonnanz-Kleinkaliber-Karabiner.
Sfr. 10/20.- Zustand: 1

05013 Konvolut von 4 Büchern aus der Reihe "Bewaffnung und Ausrüstung der
Schweizer Armee seit 1817" :
Band 2: Eidgenössische Handfeuerwaffen bis 1867;
Band 3: Handfeuerwaffen System Vetterli;
Band 4: Handfeuerwaffen Gradzug Systeme;
Band 7: Griffwaffen.
Sfr. 400/700.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05014 Buch: "Schweizer Waffenschmiede" Vom 15. bis 20. Jahrhundert.
Autor Dr. Hugo Schneider, ein wichtiges Nachschlagewerk für den
Sammler. Orell-Füssli, 1967.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05015 Buch: "Vom Brustharnisch zum Waffenrock" von Dr. Hugo Schneider.
Dieses Buch behandelt "Das Wehrkleid des Schweizer Soldaten 1650-
1915", in Kartonschuber.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05016 Buch: "Das Schweizer Heer von den Anfängen bis zur Gegenwart", von
Hans Rudolf Kurz. Verlag Stocker Schmid Dietikon 1969. In Karton
schuber
Sfr. 80/150.- Zustand: neuwertig Slg. Gerber

05017 Konvolut von 2 Büchern: "Die Handfeuerwaffen" von Rudolf Schmidt,
Nachdruck des Standardwerks von 1878, Text und Bildband.
Sfr. 120/240.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05018 Buch: "Schweizer Schützenbuch", von Othmar Gurtner, Zürich 1943.
Dieses Buch behandelt das Schiesswesen und die Erfolge der Schweizer
Schützen bis zum Anfang des 2. Weltkriegs. In Kartonschuber.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05001 Konvolut von 8 Büchern aus der Reihe: "Bewaffnung und Ausrüstung
der Schweizer Armee seit 1817":
Band 2: Eidgenössische Handfeuerwaffen;
Band 3: Handfeuerwaffen System Vetterli;
Band 4: Geradzug Systeme;
Band 5: Faustfeuerwaffen I;
Band 6: Faustfeuerwaffen II;
Band 7: Griffwaffen;
Band 8: Artillerie I;
Band 13 : Automatwaffen I.
Sfr. 600/1000.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05002 Buch: "Schweizer Waffenschmiede" vom 15. bis 20. Jahrhundert.
Autor Dr. Hugo Schneider, ein wichtiges Nachschlagewerk für den
Sammler. Orell-Füssli, 1976.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 Slg. Flückiger

05003 Konvolut von 3 Büchern und 1 Brochure:
1. "Schweizer Faustfeuerwaffen" von Fritz Häusler, Frauenfeld 1975.
Dreisprachiger Text in deutsch, französisch und englisch;
2. "Sperrfeuer am Himmel - Fliegerabwehr in der Schweiz" von Dölf
Preisig;
3. "Pistolen und Revolver der Schweiz seit 1720" von Jürg A. Meier und
Kriss Reinhart;
4. Brochure: 75 Jahre Polizeibeamten-Verband der Stadt Winterthur,
1907-1982".
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 Slg. Flückiger

05004 Konvolut diverse Reglemente, Hauptmanns-Bestand.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05005 Buch: General Guisan und der zweite Weltkrieg.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

05006 Buch: "Schweizer Uniformen - Uniformes Suisses 1700 - 1850" von
Roland Petitmermet und Lucien Rousselot. Herausgegeben in einer
Auflage von 2000 Stück vom Historischen Verein des Kantons Bern.
Sfr. 150/300.- Zustand: 1

05007 Buch und Poster General Guisan: "Offizielles Erinnerungswerk
veröffentlicht unter dem Patronat von Herrn alt Bundesrat Paul Chaudet
und mit Unterstützung der Familie des Generals." Erschienen im Fretz
und Wasmuth Verlag Zürich, anlässlich des Todes von General Guisan am
7. April 1960.
Sfr. 100/200.- Zustand: neuwertig

05008 Original-Reglement: "Anleitung zur Kenntnis und Behandlung des
Revolvers 1882", mit Farblithographie. 9. Auflage von 1901, deutsch und
französisch.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2
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05028 ANT Steinschlossmuskete, 1777 Modifie AN IX, Kal. 18mm. Rundlauf,
Länge 107cm,  Messinggarnituren, Korn auf dem Laufband, Bajonetthaft
oben auf dem Lauf. Messingladestock ergänzt. Schlossplatte sig.:
"Thonon à Liege". Nussbaumschaft mit Backenhöhlung,
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Flückiger

05029 ANT Steinschlossmuskete, 1777, Kanton Bern, Kal. 18mm. Rundlauf, im
hinteren Drittel achtkantig, Länge 110,5cm, auf der Laufwurzel Berner
Schlag. Eisengarnituren, Messingkorn auf dem Oberband.
Nussbaumschaft mit Schaftbrand: "IP.DF II.C". Mit Stichbajonett.
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05030 ANT Steinschlossmuskete, 1777 AN IX, Kanton Appenzell Innerrhoden,
Kal. 18mm. Rundlauf, Länge 93,5cm, auf der Laufwurzel verwischter
Appenzeller-Schlag: "J - R" mit Bär dazwischen. Eisengarnituren, Korn
auf dem Lauf. Nussbaumschaft mit Backenhöhlung, hinter dem Schloss
fehlt ein Splitter. Keine S/N
Sfr. 350/700.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05031 ANT Steinschlossgewehr, kantonale Ord. 1819, Gendarmerie Genf,
Kal. 18mm. Lauflänge 102cm, Genfer-Schlag. Messinggarnituren, drei
Bänder, doppeltes Mittelband aus Eisen. Hervorragender Zustand, nicht
restauriert!. S/N 4907
Anm: Bis jetzt war nur die perkussionierte Version bekannt, siehe
SGHWR Revue 8/9, S. 132-135.
Sfr. 1600/2400.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Gerber

05032 ANT Steinschlossgewehr, 1777, Kal. 18mm. Rundlauf, im hinteren Drittel
achtkantig, Länge 103,5cm, Suhler Schloss. Eisengarnituren,
3 Laufbänder, Nussbaumschaft. Die Verlängerung der Schwanzschraube
ist zur Hälfte abgebrochen.Keine Marken oder Nummern.
Sfr. 300/600.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05033 ANT Steinschlossgewehr, 1777 corrigé AN IX, Kal. 18mm. 110cm Lauf
länge, Schlossplatte sig.: "Mre Rle de Maubeuge", nach vorne geneigte
Messingpfanne, Nussbaumschaft. Eisengarnituren, drei Laufbänder, das
Mittelband ergänzt, auf dem Oberband aufgelötetes Messingkorn, der
Ladestock fehlt. Schlag: Einteilungsnummer „26“ im Oval. S/N 78
Sfr. 250/500.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05034 ANT Steinschlossgewehr, 1777, Kal. 18mm. Rundlauf, gezogen, im hinteren
Drittel achtkantig, Länge 105cm, das eingeschlaufte Visier fehlt. Suhler
Schloss, Eisengarnituren, 3 Laufbänder. Schaft mit einfachen
Verschneidungen und Zierrillen versehen, beidseitiger Schaftbrand:
"10 B", der Ladestock fehlt.
Sfr. 350/700.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05019 Konvolut von 2 Büchern: 1. Brochure "Schweizer Faustfeuerwaffen seit
1818" von Fritz und Max Häusler, Frauenfeld 1970.
2. Buch: "Schweizer Faustfeuerwaffen" von Fritz Häusler, Frauenfeld
1975. Dreisprachiger Text in deutsch, französisch und englisch.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05020 Brochure: "Der Scharfschützenstutzer von Major Fischer aus Bern",
von Eugene Heer, Genf 1960.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05021 Brochure: "Valentin Sauerbrey in Basel 1846 - 1881" von Peter Kopp
und Christian Reinhart. Katalog der Ausstellung im Historischen
Museum Basel, 1972.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05022 Buch: "Hand und Faustfeuerwaffen, Schweizerische Ordonnanz 1817 -
1967". Herausgegeben vom Schweizerischen Schützenverein 1971.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05023 Brochure in französischer Sprache: "Histoire et description de l`arme à
feu en Suisse 1817 - 1957", extrait de le revue Armes Anciennes
no 9, 1957
Sfr. 20/40.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05024 Buch: "Geschichte und Entwicklung der Militärhandfeuerwaffen in der
Schweiz", Band 1: Die Faustfeuerwaffen von 1850 bis zur Gegenwart.
Autor Eugen Heer, 1971. Band 2 ist nie erschienen. In Kartonschuber.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05025 ANT Steinschlossmuskete, 1777 Modifie AN IX, Kal. 18mm. Rundlauf,
Länge 107cm,  Messinggarnituren, Korn auf dem Laufband, Bajonetthaft
unten. Ladedestock fehlt. Schlossplatte mit Jakobinermütze, der Hahn ist
ergänzt.
Sfr. 300/600.- Zustand: 3 siehe Abb. Slg. Flückiger

05026 ANT Steinschlossmuskete, kantonale Ord. nach 1803, Kal. 18mm. Rundlauf,
Länge 98,5cm, österreichisches Schloss, Eisengarnituren, Korn auf dem
Laufband. Schlossplatte mit kantiger Pfanne. Links im Schaft ein
metallenes Kreuz.
Sfr. 400/800.- Zustand: 3 siehe Abb. Slg. Flückiger

05027 ANT Steinschlossmuskete, 1777, Kanton Bern, Kal. 18mm. Rundlauf, im
hinteren Drittel achtkantig, Länge 110cm, auf der Laufwurzel Berner-
Schlag. Eisengarnituren, Messingkorn auf dem Oberband.
Nussbaumschaft mit Backenhöhlung, im Vorderschaft fehlen einige
Splitter, wenige Wurmlöcher. S/N 1840
Sfr. 500/1000.- Zustand: 3 Slg. Flückiger
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05041 ANT Steinschloss-Infanterie-Offiziersgewehr, Ende 18.Jh, Kal. 18mm.
Rundlauf, Länge 99,5cm, Suhler Schloss mit kantiger Pfanne. Messing-
garnituren, 3 Laufbänder. Schaft mit einfachen Verschneidungen versehen.
Keine Marken oder Nummern
Sfr. 350/700.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05042 ANT Steinschlossgewehr, 1777, Kal. 18mm. Rundlauf, Länge 102cm,
achtkantige Laufwurzel mit Berner Schlag. Defektes Suhler Schloss,
Eisengarnituren, 3 Laufbänder, Messingkorn auf dem Oberband.
Nussbaumschaft mit Reparaturstellen.
Sfr. 100/200.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05043 ANT Steinschlossgewehr, 1777 corrigé AN IX, Kal. 18mm. 110cm Lauf-
länge, Schlossplatte mit verwischter Sig.: "Manuf re Imp re de
Charleville", nach vorne geneigte Messingpfanne, Nussbaumschaft.
Eisengarnituren, drei Laufbänder, auf dem Lauf aufgelötetes Eisenkorn,
passendes Stichbajonett. S/N H 11
Sfr. 380/700.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05044 ANT Steinschlossgewehr, 1777 corrigé AN IX, Kal. 18mm. 103cm Lauf
länge, Aargauer Schlag auf der Laufwurzel, belgischer "ELG"-Beschuss.
Schlossplatte sig.: "FF" unter Krone, nach vorne geneigte Messing-
pfanne. Nussbaumschaft, unten am Kolben Schaftbrand:
"ARGAU Z : H". Eisengarnituren, drei Laufbänder, das Mittelband
ergänzt, auf dem Oberband aufgelötetes Messingkorn, der Ladestock
fehlt. Mit passendem Stichbajonett. S/N 4243
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05045 ANT Steinschloss-Offiziersgewehr, um 1740, Kal. 18mm gezogen. Rundlauf,
im hinteren Drittel achtkantig, Lauflänge 104cm, Bajonettnocken oben
auf dem Lauf als Kornersatz. Zierliches Schloss mit kantiger Pfanne,
Messinggarnituren. Der Lauf wird von Stiften gehalten. Drei Ladestock-
pfeifen, der Stock fehlt. Keine Marken oder Nummern.
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05046 ANT Steinschlossgewehr, 1777, Kal. 18mm. Rundlauf, Länge 107,5cm,
achtkantige Laufwurzel mit Berner Schlag und Schmiedemarke : "Iaquet"
mit Fisch. Zierliches Schloss mit kantiger Pfanne, hinter der Batteriefeder
sig.: "IAF". Eisengarnituren, 3 Laufbänder, Messingkorn auf dem
Oberband. Nussbaumschaft mit eingeschnitzten Initaialen:
"IDM .T." in einem Herzen, geweisster Originalriemen.
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Gerber

05047 ANT Steinschlossgewehr, Bern, 1777, Kal. 18mm. Lauflänge 99cm,
Mündung mit angedeuteten Zügen, Berner Schlag auf der achtkantigen
Laufwurzel. Auf der Schwanzschraube wurde ein Visier aufgelötet, das
Korn fehlt. Schlossplatte mit Messingpfanne, sig.: "P.Girard".
Nussbaumschaft, Eisengarnituren, drei Laufbänder. S/N B 10
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05035 ANT Steinschlossgewehr, 1777, Kal. 18mm. Rundlauf, im hinteren Drittel
achtkantig, Länge 105cm. Suhler Schloss, Eisengarnituren, 3 Laufbänder.
Auf der Laufwurzel ein grosses "G" mit einem Basler Stab
(Stadtgarnison Basel)
Sfr. 450/900.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05036 ANT Steinschlossgewehr, Luzern, 1817, Kal. 18mm gerade gezogen.
Sogenanntes Jägergewehr, Lauflänge 97,5cm, Luzerner Schlag auf der
achtkantigen Laufwurzel. Visier auf der Schwanzschraube, Messingkorn
auf dem Oberband, Eisengarnituren, drei Laufbänder. Auf der Laufwurzel
eingeschlagen: "ST:M:G:MÜNSTER. No 1".
Dies war das Hausgewehr der Liegenschaft Nr. 1 in (Bero)Münster.
Von 1805-1877 musste jeder private luzernische Liegenschaftsbesitzer
ein zum Haus gehörendes und entsprechend gekennzeichnetes Militär-
gewehr besitzen!
Davon können wir in Hinsicht auf den Schengen-Beitritt der Schweiz nur
noch träumen!!!
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05037 ANT Steinschlossgewehr, 1777 corrigé AN IX, Kal. 18mm. 103cm Lauf
länge, verwischter Aargauer Schlag auf der Laufwurzel. Schlossplatte mit
nach vorne geneigter Messingpfanne, Herzhahn. Eisengarnituren, drei
Laufbänder, das Oberband ergänzt, der Ladestock fehlt. Der
Nussbaumschaft weist oben auf dem Kolben einige Wurmlöcher auf.
Sfr. 300/600.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05038 ANT Steinschlossgewehr, 1777, Kal. 18mm. Rundlauf, im hinteren Drittel
achtkantig, Länge 103cm, auf der Schwanzschraube Berner Schlag. Suhler
Schloss mit kantiger Pfanne. Eisengarnituren, 3 Laufbänder, das Unter-
band wurde geschweisst. Nussbaumschaft mit Schaftbrand "HB".
Inventarnummer 7 im Oval, S/N 321
Sfr. 450/900.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Gerber

05039 ANT Steinschlossgewehr, kant. Ord. Bern 1777/1804, Infanterie,
Kal. 17,5mm. Lauflänge 104 cm, Schlossplatte mit Marke: "CF" unter
Stern, nach vorne geneigter Messingpfanne, Hahn mit herzförmigem
Ausschnitt. Messinggarnituren, drei Bänder, Oberband mit Ladestock-
pfeife bis zum Mittelband. S/N 674
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05040 ANT Steinschlossgewehr, 1777, Kal. 18mm. Rundlauf, Länge 105cm,
Eisengarnituren, 3 Laufbänder, auf dem Oberband aufgelötetes Messing-
korn. Nussbaumschaft mit Schaftbrand: "8 140 IPP" (das zweite P ist
spiegelverkehrt).
Sfr. 300/600.- Zustand: 3 Slg. Gerber
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05055 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1871, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Herstellersignatur: "Soc. Ind. Suisse Syst. Vetterlin". Lauf, Bänder und
Verschlussmutter neu bronciert, der Schaft überholt. S/N 45315
Sfr. 300/600.- Zustand: 1 Slg. Flückiger

05056 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1871, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Herstellersignatur: "Soc. Ind. Suisse Syst. Vetterlin", auf der Laufwurzel
Thurgauer Schlag "TH". S/N 110282
Sfr. 150/300.- Zustand: 3 Slg. Flückiger

05057 ANT Infanteriegewehr, 1863/67, System Milbank-Amsler, Kal. 10,4mm.
Verschluss gefertigt durch "S.J.G.Neuhausen", Putzstock ergänzt.
Vor dem Visier eingeschlagen: "241 Ticino". S/N 241
Sfr. 650/1200.- Zustand: 2

05058 ANT Infanteriegewehr 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. Seltene Waffe aus der
Privatserie! S/N P.1046
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05059 ANT Infanteriegewehr 1896, Privatserie, Kal. 7,5mm GP 1890. Hülse sig.:
"Rob. Flückiger Zürich", Besitzerschild im Kolben: "M.Gassmann
Zürich II". S/N 4370
Sfr. 700/1000.- Zustand: 1 Slg. Flückiger

05060 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1869, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Herstellersignatur: "Soc. Ind. Suisse Syst. Vetterlin", mit
Kastenschliesser und Magazinabschaltung. S/N 49659
Sfr. 600/1000.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05061 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1869/71, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Herstellersignatur " * H" (Haenni Sitten?), Zürcher-Schlag links auf dem
Gehäuse und der Laufwurzel. Magazinabschaltung entfernt,
Kastenschliesser vorhanden. S/N 202
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05062 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1878/81, Kal 10,4mm Vetterli Randfeuer,
Hersteller Waffenfabrik Bern. S/N 168335
Sfr. 150/300.- Zustand: 3 Slg. Flückiger

05063 ANT Vetterli-Stutzer, 1881, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer. Hersteller
Waffenfabrik Bern, S/N 20499
Sfr. 400/800.- Zustand: 1 Slg. Flückiger

05064 ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 78/81, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Hersteller Waffenfabrik Bern, S/N 199706
Sfr. 200/400.- Zustand: 1 Slg. Flückiger

05048 ANT Steinschlossgewehr, 1777, Kal. 18mm. Rundlauf, im hinteren Drittel
achtkantig, Länge 101cm, Eisengarnituren, 3 Laufbänder.
Nussbaumschaft mit einigen Wurmlöchern. Keine Marken oder
Nummern.
Sfr. 300/600.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05049 ANT Steinschlossgewehr, 1777, Kal. 18mm. Rundlauf, im hinteren Drittel
achtkantig, Länge 101cm, Berner Schlag, "7" im Oval. Eisengarnituren,
3 Laufbänder, Nussbaumschaft mit Schaftbrand "ENK", der Ladestock
fehlt. S/N 816
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05050 ANT Steinschlossgewehr, kant. Ord. Bern 1804, Kal. 17,5mm. Lauflänge
101cm, keine erkennbaren Marken oder Schläge. Suhler Schloss,
Messinggarnituren, drei Bänder, Oberband mit Ladestockpfeife bis zum
Mittelband. Mit originalem, geweisstem Lederriemen, der Schaft wurde
überholt.
Sfr. 550/1100.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05051 ANT Steinschlossgewehr, 1777 corrigé AN IX, Kal. 18mm. 110cm Lauf
länge, Schlossplatte mit verwischter Sig.: "Charleville", nach vorne
geneigte Messingpfanne, Herzhahn. Nussbaumschaft mit Eisen-
garnituren, drei Laufbänder, auf dem Oberband aufgelötetes Messing-
korn, der Ladestock fehlt. In die Schloss-Gegenplatte eingeritzte
Initialen „RHH"
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05052 ANT Steinschlossgewehr, Kal. 17,5mm. Gezogener Rundlauf, 115cm lang,
im hinteren Drittel achtkantig, auf der Laufwurzel Berner Schlag, das
eingeschlauftes Visier fehlt. Nussbaumschaft bis 9cm hinter die Mündung
reichend,  Eisengarnituren, 4 Ladestockpfeifen. Grosses Schloss,  hinter
der Batteriefeder 2 Schmiedemarken, die Oberlippe und Schraube des
Hahns fehlen. Keine Nummer
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05053 ANT Steinschlossgewehr, Bern, 1777 corrigé AN IX, Kal. 18mm. Gezogener,
97cm langer Lauf, Berner Schlag und Auszüger-Armatur Stempel auf der
Laufwurzel. Es wurde ein Visier eingeschlauft. Schlossplatte mit nach
vorne geneigter Messingpfanne, Nussbaumschaft mit Reparaturstelle.
Eisengarnituren, drei Laufbänder, auf dem Oberband aufgelötetes
Messingkorn. S/N B 298
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05054 ANT Steinschlossgewehr, kant. Ord. Bern 1804, Kal. 17,5mm. Lauflänge
108cm, Schaft, Schlossplatte und Laufwurzel mit Marke: "H B" mit
einem Kelch dazwischen. Messinggarnituren, drei Bänder, Oberband mit
Ladestockpfeife bis zum Mittelband. Keine S/N
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2 Slg. Gerber
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05073 ANT Scharfschützenstutzer, 1851/67, Milbank-Amsler, Kal. 10,4mm.
Schlossplatte sig.: "BF", Verschlussblock: "S.J.G. Neuhausen". Zürcher-
Schlag hinter dem Visier. Inventarnummer 374, 852., S/N 14
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05074 ANT Perkussionsstutzer, Kal. 16mm, Scharfschützen Kanton Zug. Ähnlich
dem Berner Stutzer nach Major Fischer,  92 cm langer Rundlauf mit
achtkantigem Ansatz, Durchmesser an der Mündung 24,3mm. Zuger-
Schlag und Nummer 173 auf der Laufwurzel. Halbschaft mit eisernem
Vorderschaftabschluss und Kolbenkappe, eine eiserne Ladestockpfeife,
Ladestock aus Holz mit Messingdöpper. Quadrantvisier, Höhen-
verstellung mit Zahnradsegment, eingeschlauftes Korn, Bajonetthalter für
Weidmesser. Doppelzüngelstecher, runde Backe., Messingkolbenkappe
mit angedeutetem Haken. Vorderschaftabschluss aus Messing, Ladestock
aus Holz. S/N 173
Sfr. 1800/3000.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Flückiger

05075 ANT Perkussions-Scharfschützentutzer, Kant. Ord. um 1840, Kal. 15mm.
Kräftiger Rundlauf, im hintern Viertel achtkantig, Quadrantvisier,
eingeschlauftes Korn, Mündung beschädigt. Auf der Laufwurzel Appen-
zeller-Schlag "VR" und Signatur: "J. J. St.". Dreiviertelschaft aus
Nussbaum, Verstärkung vom Abzugsblech bis zum eisernen
Vorderschaftabschluss mit langer Ladestockpfeife reichend. Hölzerner
Ladestock mit Messingdöpper. Doppelzüngelstecher, eiserne Kolben-
kappe mit ausziehbarem Haken. S/N 12
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Flückiger

05076 ANT Perkussions-Scharfschützenstutzer, 1851, Kal. 10,4mm. Keine
Herstellerbezeichnung oder Kantonsschlag, ohne Bajonetthalter, die
Hahnschraube ergänzt. S/N 131
Sfr. 500/1000.- Zustand: 3 Slg. Flückiger

05077 ANT Feldstutzer, 1864/67, Milbank-Amsler, Kal. 10,4mm. Schlossplatte sig.:
"J.Siber", Verschluss: "S.J.G. Neuhausen". Links neben dem Visier sig.
"VAUD" und S/N 21
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05078 ANT Perkussions-Scharfschützenstutzer, Thurgau 1851, Kal. 10,4mm.
Schwanzschraube sig.: "H.Hohl", auf dem Schaft "TH 95". S/N 95
Sfr. 600/1200.- Zustand: 3 siehe Abb. Slg. Flückiger

05079 ANT Militärgewehr, Vetterli M 78/81, Kal. 10,4mm Vetterli. S/N 201522
Sfr. 200/400.- Zustand: 1

05080 ANT Scharfschützenstutzer, Vetterli M 81, Kal. 10,4mm Vetterli,
S/N 18559
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

05065 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1871, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
System mit Gaslöchern, Herstellersignatur: "Soc. Ind. Suisse Syst.
Vetterlin", auf der Laufwurzel Berner Schlag. S/N 83287
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05066 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1871, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
System mit Gaslöchern, Herstellersignatur: "H ch Rychner à Aarau",
auf der Laufwurzel Solothurner Schlag. S/N 107079
Sfr. 350/700.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Flückiger

05067 ANT Geniegewehr, Peabody 1867/77, Kal. 10,4 Vetterli. Schweizer Lauf mit
achtkantigem Ansatz und schmalem Auszieher. Der Putzstock fehlt, die
Metallteile mit Ausnahme des Verschlussblocks wurden neu bronciert.
S/N 13651
Sfr. 250/500.- Zustand: 3 Slg. Flückiger

05068 ANT Geniegewehr, Peabody 1867/77, Kal. 10,5 Vetterli. Amerikanischer
Rundlauf mit schmalem Auszieher. Der Putzstock fehlt. S/N 4429
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05069 ANT Perkussionsstutzer, Mod. 1829/40, Kal. 16mm, Scharfschützen, nach
Modellvorlage Major Fischer (Berner-Stutzer). 89,5 cm langer Rundlauf
mit achtkantigem Ansatz, Durchmesser an der Mündung 23mm. Berner-
Schlag und Nummer 768 auf der Laufwurzel. Halbschaft mit eisernem
Vorderschaftabschluss und Kolbenkappe, eine eiserne Ladestockpfeife,
Ladestock aus Holz mit Messingdöpper. Quadrantvisier, Höhen-
verstellung mit Rasthebel, eingeschlauftes Korn. Doppelzüngelstecher,
kantige Backe. Die Laufwurzel ist sig.: "Hemmann", die Laufwurzel:
"In Bern". Mit passendem Stichbajonett, die Haltefeder fehlt.
(vergl. Schneider, Schweizer Waffenschmiede, S. 193).
Inventarnummer 768, "23" im Oval, S/N 28
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Flückiger

05070 ANT Jägergewehr, 1856/59, Perkussion, Kal. 10,4mm. Schlossplatte sig.:
"Beuret Freres Liege", auf der Laufwurzel Appenzeller Schlag: "VR T".
S/N 265
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05071 ANT Feldstutzer, 1864/67, Milbank-Amsler, Kal. 10,4mm. Verschluss sig.:
"Neuhausen". Links neben dem Visier Zürcher-Schlag, Schaft wurm-
stichig. S/N 145, Inventarnummer 1287
Sfr. 400/800.- Zustand: 3 Slg. Flückiger

05072 ANT Jägergewehr, eidg.Ord. 1856/59, Perkussion, Kal. 10,5mm. Lauflänge
93cm, die Laufbänder sind ergänzt, der Ladestock fehlt.
Sfr. 600/1200.- Zustand: 3
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05090 ANT Perkussionsgewehr, eidg. Ord. 1842/59/67, Artillerie, Milbank-Amsler,
Kal. 18mm, gezogen nach Prelaz-Burnand. Lauf mit Zürcher-Schlag,
Länge 86cm, Leiervisier. Eisengarnituren, Schlossplatte sig.: "A.Francotte
à Liege", Verschluss: "Gebr.Sulzer". Der Putzstock fehlt. Zeughaus-
Inventarnummer "ZZ 4425", S/N 5208
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05091 ANT Perkussionsgewehr, eidg. Ord. 1842/59, Artillerie Zürich, Kal. 18mm,
gezogen nach Prelaz-Burnand. Lauf mit verwischtem Zürcher-Schlag,
Leiervisier. Messinggarnituren, Schlossplatte sig.: "R&Co" (Rieter & Co
Winterthur). Inventarnummer "Zhs.Zürich 213", S/N 176
Sfr. 800/1500.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05092 ANT Perkussionsgewehr, 1817/42, Kal. 18mm, gezogen nach Prelaz-
Burnand. Aptiert aus Steinschloss, auf der Schwanzschraube noch die
Originalkimme und Luzerner-Schlag. Leiervisier, Linsenkorn auf dem
Lauf aufgelötet. Die Haltefeder des Oberbandes und der Ladestock
fehlen. S/N 229
Sfr. 700/1400.- Zustand: 1 Slg. Flückiger

05093 ANT Perkussionsgewehr, 1822/42, Kal. 18mm, gezogen nach Prelaz-
Burnand. Aptiert aus Steinschloss, Eidgenössischer-Schlag und Nummer
P.5841 auf der Laufwurzel. Auf der Schwanzschraube noch die Original-
kimme, Berner-Schlag und Stempel der Auszüger-Armatur. Leiervisier,
Linsenkorn auf dem Lauf aufgelötet. Der Schaft wurde überholt, der
Ladestock ergänzt. S/N P. 5841
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05094 ANT Perkussionsgewehr, 1817/42, Kal. 18mm. Aptiert aus Steinschloss,
Kimme auf der Schwanzschraube, Messing-Linsenkorn auf dem Ober-
band. Schaft mit einigen Beschädigungen, Ladestock fehlt. Keine Marken
oder Nummern mehr erkennbar.
Sfr. 250/500.- Zustand: 3 Slg. Flückiger

05095 ANT Perkussionsgewehr, kant. Ord. Bern 1804 Artillerie, Kal. 17,5mm.
Aptiert aus Steinschloss, Lauflänge 93,5 cm, Die Hahnschraube ist
abgebrochen. Messinggarnituren, drei Bänder, Oberband mit Ladestock-
pfeife bis zum Mittelband. Auf der Laufwurzel Berner-Schlag, Inventar-
nummer 408, links sig.: "L" (Landwehr) und "X" (Militärbezirk 10).
Selten, nur ca 600 Stück gefertigt! S/N 1206
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Flückiger

05096 ANT Perkussions-Standstutzer, Kal. 18mm. Schwerer, 95cm langer Acht-
kantlauf, Pendelvisier, eingeschlauftes Messigkorn. Nussbaumschaft mit
kantiger Backe, Hornabschluss an der Mündung, Messinggarnituren und
Hakenkappe. Zierliches Schloss mit Hahnsicherung, Nadelstecher. Vor
dem Visier sig.: "S.B.a.Man.Dorf" (S.Bindschädler, Männedorf, um 1840.
Vergl. Schweizer Waffenschmiede, S.60).
Sfr. 500/1000.- Zustand: 3 Slg. Flückiger

05081 ANT Scharfschützenstutzer, 1851/67, Milbank-Amsler, Kal. 10,4mm.
Schlossplatte sig.: "BF", der obere Riemenbügel fehlt. S/N 294
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05082 ANT Feldstutzer, 1864/67, Milbank-Amsler, Kal. 10,4mm. Schlossplatte sig.:
"J.Lerch Kirchberg", Verschluss: "TH Klaus". Vor dem Visier Berner-
Schlag und Zeughaus-Inventarnummer 429. S/N 2434
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Flückiger

05083 ANT Scharfschützenstutzer, 1851/67, Thurgau, Milbank-Amsler,
Kal. 10,4mm. Verschlussblock sig.: "Zoller". Auf dem Schaft "TH" mit
der Nr. 158. Der Schaft weist diverse Beschädigungen und Risse auf,
der Putzstock fehlt. S/N 158
Sfr. 300/600.- Zustand: 3 Slg. Flückiger

05084 ANT Yatagan zu Feldstutzer 1864. Hersteller Gebr.Weyersberg Solingen,
52,5cm lange Klinge mit beidseitigem Hohlschliff. Hartgummigriffschalen
mit Fischhaut, Messingknauf mit Zuger Schlag und der Nummer 255.
Ohne Scheide.
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Flückiger

05085 ANT Infanteriegewehr, 1863/67, Milbank-Amsler, Kal. 10,4mm.
Schlossplatte sig.: "v.Erlach & Cie in Thun", Verschlussblock: "Gebrüder
Sulzer Winterthur". Vor dem Visier Fribourger Schlag. S/N 441
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05086 ANT Infanteriegewehr, 1863/67, Milbank-Amsler, Kal. 10,4mm.
Schlossplatte und Verschlussblock sig.: "v.Erlach & Cie in Thun". Vor
dem Visier Berner-Schlag. Der Putzstock wurde ergänzt. S/N 7284
Sfr. 450/900.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05087 ANT Jägergewehr, 1856/59/67, Milbank-Amsler, Kal. 10,4mm. Schlossplatte
sig.: "BF", Verschluss "TM". Vor dem Visier die Nummer 3.
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05088 ANT Infanteriegewehr, 1817/42/59/67, Milbank-Amsler, Kal. 18mm.
Verschlussblock sig.: "Gebr.Sulzer", St.Galler-Schlag hinter dem Leier-
visier. Mit passendem Stichbajonett. S/N 6100
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05089 ANT Infanteriegewehr, 1817/42/59/67, Milbank-Amsler, Kal. 18mm.
Ursprunglich gefertigt als Steinschlossgewehr bei: "Jovin P.F. à
St.Etienne" (Signatur auf der Schlossplatte), Verschlussblock sig.:
"Gebr. Sulzer". Der Putzstock fehlt, mit passendem Stichbajonett. Eines
der am längsten genutzte Militärgewehre mit einer Dienstzeit von mehr
als 50 Jahren!
Sfr. 400/800.- Zustand: 3 Slg. Flückiger
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05104 ANT Perkussionsgewehr, 1817/42, Kal. 18mm. Aptiert aus Steinschloss,
eiserner Ladestock, Zürcher-Schlag und Zeughaus-Inventarnummer 696
auf der Laufwurzel. Passendes Stichbajonett, mit Nummer Z.Z. 1887
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

05105 ANT Militärgewehr, Vetterli M 81, Kal. 10,4mm Randfeuer. Hergestellt in
der Waffenfabrik Bern. S/N 212693
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

05106 ANT Infanteriegewehr, 1896, Kal. 7,5mm GP 1890. Sammleranfertigung,
nicht nummerngleich, Schaft original, Magazin und Lauf vom JG 1889.
S/N 218203
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05107 ANT Versuchsgewehr, Vorlage 1889, Kal. 7,5mm GP 1890. Versuch zum
IG 1889, ohne Pyramidenstift. Lauf hinten konisch in Achtkant überge-
hend, flacher Riegelgriff aus Vulkanfiber. S/N 92.
Siehe Bewaffnung und Ausrüstung... Band 4, S. 87. Im November 1888
wurde die Anschaffung von 100 Gewehren bewilligt. Nach umfangreichen
Truppenversuchen in der Schiesschule Walenstadt sowie zahlreichen
Verbesserungen schlug die Gewehrkomission die Annahme ebendieses
Gewehrtyps vor. Im Juni 1889 wurde im National- und Ständerat die
Einführung des Repetiergewehres Mod. 1889 einstimmig! beschlossen.
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 1 siehe Titel. Slg. Gerber

05108 ANT Perkussionsgewehr, kant. Ord. Bern 1804, Kal. 17,5mm. Aptiert aus
Steinschloss, Lauflänge 100,5 cm, Messinggarnituren, drei Bänder, am
Oberband ist eine Ladestockpfeife bis zum Mittelband angelötet. Der
Schaft wurde überholt. Inventarnummer 986, 7 im Oval, S/N 324
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05109 ANT Perkussionsgewehr, kant. Ord. Bern 1804/42, Kal. 17,5mm. Aptiert
aus Steinschloss, Lauflänge 104,5 cm, Messinggarnituren, drei Bänder,
am Oberband ist eine Ladestockpfeife bis zum Mittelband angelötet. Auf
der Laufwurzel Berner-Schlag, Stempel der Auszügerarmatur, "VIII" für
Militärbezirk 8 und Landwehr-Schlag, S/N 987
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05110 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1871, Kal. 10,4mm Vetterli. Berner-Schlag
vor dem Visier, Gaslöcher. S/N 90270
Sfr. 200/400.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05111 ANT Perkussionsgewehr, eidg. Ord. 1842/59, Glarus, Kal. 18mm, gezogen
nach Prelaz-Burnand. Lauf mit eidg. Schlag und „CGL“ im Oval,
Leiervisier und Kimme auf der Schwanzschraube, Schloss sig.:
„Beuret Freres Liège“. S/N 709
Sfr. 700/1400.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05097 ANT Perkussionsgewehr, 1817/42, Kal. 18mm. Aptiert aus Steinschloss,
Kimme auf der Schwanzschraube, Messing-Linsenkorn auf dem Ober-
band. Auf der Schlossplatte noch schwach die Bezeichnung einer
französischen Manufaktur zu erkennen. Auf der Laufwurzel Schweizer-
kreuz und Kantonsschlag "J - R" mit Bär dazwischen (Appenzell
Innerrhoden). Kolben und Vorderschaft mit Rissen.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05098 ANT Perkussionsgewehr, eidg. Ord. 1842, Neuchatel, Kal. 18mm. Herge-
stellt bei Beuret Freres in Lüttich, Lauflänge 108cm, Kimme auf der
Schwanzschraube, Korn auf dem Lauf. Links auf der Laufwurzel
Neuenburger Schlag und die Nummer 106.
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1 Slg. Flückiger

05099 ANT Perkussionsgewehr, 1817/42, Kal. 18mm. Belgischer "ELG"-Beschuss,
aptiert aus Steinschloss, Kimme auf der Schwanzschraube, Messing-
garnituren, Linsenkorn auf dem Oberband. S/N 665
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05100 ANT Perkussionsgewehr, kant. Ord. Bern 1804, Kal. 17,5mm. Aptiert aus
Steinschloss, Lauflänge 106,5 cm, Messinggarnituren, drei Bänder, am
Oberband ist eine Ladestockpfeife bis zum Mittelband angelötet
(beschädigt). Auf der Laufwurzel Berner-Schlag, Stempel der Auszüger-
Armatur, "L" (Landwehr), "IV 43" (Militärbezirk 4 Waffe Nr 43).
S/N 1132
Sfr. 300/600.- Zustand: 3 Slg. Flückiger

05101 ANT Perkussionsgewehr, kant. Ord. Bern 1804 Artillerie, Kal. 17,5mm.
Aptiert aus Steinschloss, Lauflänge 94 cm, Messinggarnituren, drei
Bänder, am Oberband ist eine Ladestockpfeife bis zum Mittelband,
Ladestock ergänzt. Auf der Laufwurzel Stempel der Berner Auszüger-
Armatur und die Nummern: 68 und 957. Signiert: "L" (Landwehr), "X"
(Militärbezirk 10). Mit nummerngleichem Stichbajonett. S/N 68
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Flückiger

05102 ANT Perkussionsgewehr, eidg. Ord. 1842, Zürich, Kal. 18mm. Hergestellt
bei Beuret Freres in Lüttich, Lauflänge 108cm, Kimme auf der Schwanz-
schraube, Korn auf dem Lauf. Links auf der Laufwurzel Zürcher-Schlag.
Das Schloss wurde durch eines 1842/59 Milbank-Amsler ersetzt. Der
Nussbaumschaft weist diverse Reparaturstellen auf, der Ladestock fehlt.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05103 ANT Perkussionsgewehr, 1817/42, Kal. 18mm. Aptiert aus Steinschloss,
Kimme auf der Schwanzschraube, Messing-Linsenkorn auf dem Ober-
band. Schaft mit Wurmfrass, Zürcher-Schlag auf der Laufwurzel,
Inventarnummer Nr. 192 im Schaft.
Sfr. 200/400.- Zustand: 3 Slg. Flückiger
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05119 ANT Jägergewehr, 1856/59/67, Milbank-Amsler, Kal. 10,4mm. Schlossplatte
sig.: "A.Francotte à Liege", St.Galler-Schlag vor dem Visier. Schön-
gemaserter Nussbaumschaft, kleine Risse hinter dem Verschluss,
Reparaturstelle im Vorderschaft. S/N 229
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05120 ANT Perkussionsstutzer, Kal. 16mm, Scharfschützen 1829/40, nach
Modellvorlage Major Fischer (Berner-Stutzer). 89,5 cm langer Rundlauf
mit achtkantigem Ansatz, Durchmesser an der Mündung 23mm. Berner-
Schlag und Nummer 390 auf der Laufwurzel. Halbschaft mit eisernem
Vorderschaftabschluss und Kolbenkappe, eine eiserne Ladestockpfeife,
Ladestock aus Holz mit Messingdöpper. Quadrantvisier, Höhen-
verstellung mit Rasthebel, eingeschlauftes Korn. Doppelzüngelstecher,
kantige Backe. Die Schlossplatte ist sig.: "Ledermann", die Laufwurzel:
"Geb. Ledermann Lützelflüh" und trägt einen Berner Schlag und die
Inventarnummer 1735. Mit nummerngleichem Stichbajonett
(vergl. Schneider, Schweizer Waffenschmiede, S. 193). S/N 110
Sfr. 1800/3000.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05121 ANT Perkussions-Scharfschützenstutzer, 1851, Kal. 10,4mm.
Schlossplatte sig.: "Herrmann",  Laufwurzel: "I.Herrmann in Bern".
Berner Schlag hinter dem Visier, Inventarnummer 222. S/N 144
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Gerber

05122 ANT Jägergewehr, 1856/59/67, Milbank-Amsler, Kal. 10,4mm. Schaft und
Schlossplatte sig.: "V E C T" um 2 gekreuzte Gewehre gruppiert
(Von Erlach & Cie Thun), hinter dem Visier sig: VAUD und S/N 1582
Sfr. 450/900.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05123 ANT Perkussionsgewehr, kant. Ord. Bern 1804, Kal. 17,5mm. Aptiert aus
Steinschloss, sig.: "Maubeuge". Lauflänge 97,5 cm, Eisengarnituren, drei
Bänder, am Oberband ist eine Ladestockpfeife bis zum Mittelband
angelötet. Der Ladestock fehlt. "7" im Oval, S/N 322.
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05124 ANT Infanteriegewehr, 1863/67, Milbank-Amsler, Kal. 10,4mm.
Schlossplatte und Verschlussblock sig.: "v.Erlach & Cie Thun". Auf der
linken Schaftseite Thurgauer Schlag "CT" im Oval und Kontrolleuren-
stempel "W+" im Kreis (Werdmüller), Putzstock ergänzt. S/N 9619
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05125 ANT Perkussionsgewehr, eidg.Ord 1817/42, Kal. 18mm. Schlossplatte mit
verwischter Sig.: "... à Paris".  Rundlauf, Länge 108cm, Messing-
Linsenkorn auf dem Oberband. Der Schaft wurde überholt und weist
einige Wurmlöcher auf, Cartouche mit gallischem Hahn rechts im Kolben.
Zeughaus Inventarnummer 776, "5" im Oval. S/N 28
Sfr. 200/400.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05112 ANT Scharfschützenstutzer, 1851/67, Milbank-Amsler, Kal. 10,4mm.
Schlossplatte sig.: "I.Herrmann in Bern", Verschlussblock: "S.J.G.
Neuhausen". Verwischter Neuenburger-Schlag vor dem Visier. Mit
nummerngleichem Bajonett. Zeughaus-Inventarnummer 194, Waffen-
nummer 504/296.
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05113 ANT Infanteriegewehr, 1842/59/67, Milbank-Amsler, Kal. 18mm.
Verschlussblock sig.: "Massip & Thury Carouge", Genfer-Schlag hinter
dem Leiervisier. S/N 1099
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05114 ANT Perkussions-Scheibenstutzer, Kal. 15mm gezogen. 94cm langer
Achtkantlauf, feinverstellbares Standvisier, eingeschlauftes Korn.
Nussbaum-Maserschaft mit vielen Flicken, Hornabschluss an der
Mündung, Fischhaut am Kolbenhals. Versilberte Messinggarnituren,
3 Ladestockpfeifen, hölzerner Ladestock mit Horndöpper. Abzugsbügel
mit Fingerhaken, Nadelstecher, Handstütze, Hakenkappe. Schlossplatte
sig.: "Bertholet Aubonne" (vergl.  Schneider, Schweizer Waffenschmiede
S. 59).
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Gerber

05115 ANT Perkussionsgewehr, eidg. Ord. 1842, Kal. 18mm. Lauf mit altem,
preussischem, Neuenburgerwappen (3 Sparren), Kimme auf der
Schwanzschraube, Schloss sig. „BF“. Rechts hinten im Kolben ein
geschnitzt: "CIR"  Der Ladestock fehlt. S/N 606
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05116 ANT Perkussionsgewehr, eidg. Ord. 1842/59, Artillerie Waadt, Kal. 18mm,
gezogen nach Prelaz-Burnand. Lauflänge 93cm, Leiervisier, Kimme auf
der Schwanzschraube, Eidgenössischer und Kantonsschlag. Eisernes
Linsenkorn auf dem Lauf, Messinggarnituren, 3 Laufbänder.  Schloss sig.
„FM“.  S/N P Vaud 9309
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05117 ANT Perkussionsgewehr, eidg.Ord 1817/42, Kal. 18mm. Aus einem französi-
schen Modell 1777 (sig. auf der Schwanzschraube) abgeändert, links
über dem Abzug Cartouche im Schaftholz "CA" im Lorbeerkranz
(Canton Aargau). Lauflänge 109cm, Messing-Linsenkorn auf dem
Oberband. Der Schaft weist einige Wurmlöcher auf und wurde über-
lackiert. Inventarnummer 2132, S/N 2686
Sfr. 350/700.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05118 ANT Perkussionsgewehr, eidg.Ord 1817/42, Kal. 18mm. Luzerner Haus-
gewehr, "Gemeinde Reiden": Laufwurzel sig.: "G : Reiden No. 159".
Eidgenössischer und Luzerner-Schlag. Die Haltefeder des Oberbandes
fehlt, Schaft repariert.
Sfr. 400/800.- Zustand: 3 Slg.

Gerber
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05133 ANT Perkussions-Feldstutzer, Kanton Waadt 1839, Kal. 16mm. Schwerer,
90cm langer Achtkantlauf aus Banddamast, Quadrantvisier,
eingeschlauftes Korn. Auf der Schwanzschraube Schmiedemarke und
Verzierungen, auf der Laufwurzel Waadtländer Schlag. Nussbaumschaft
mit Hornabschluss an der Mündung, ein Splitter fehlt, die vordere Hälfte
wurde angesetzt. Der Lauf wird von drei Keilen gehalten,
Schaftverstärkung aus Eisen mit Seitenlappen, vom Abzugsbügel bis zur
hintersten Ladestockpfeife. Hölzerner Ladestock mit Horndöpper,
ergänzt. Schloss und Hahn mit floralen Verzierungen, Schlossplatte sig.:
"Correvon à Morges". Eisengarnituren, und Hakenkappe, Abzugsbügel
mit Handanlage, Doppelzüngelstecher. Passendes Stichbajonett. Das
Gewehr wurde fachmännisch überholt, der Lauf neu bräuniert.
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Gerber

05134 ANT Perkussionsgewehr, eidg. Ord. 1842/59, Zürich, Kal. 18mm,
gezogen nach Prelaz-Burnand. Lauf mit Zürcher-Schlag, Leiervisier,
Kimme auf der Schwanzschraube, Schloss und Laufwurzel sig.:
„A.Francotte Liège". Grosser Schaftbrand rechts im Kolben "26 COW"
(Gemeinde Ober-Winterthur). S/N ZZ.6045.
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05135 ANT Perkussionsgewehr, eidg. Ord. 1842/59, Bern, Kal. 18mm, gezogen
nach Prelaz-Burnand. Lauf mit verwischtem Berner Schlag und "AA"
unter Krone (Auszügerarmatur), Leiervisier, Kimme auf der Schwanz
schraube, Schloss sig. „BF“. Der stark rostnarbige Lauf wurde über-
schliffen. S/N P.7550.
Sfr. 300/600.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05136 ANT Perkussionsgewehr, kant. Ord. Bern 1804, Kal. 17,5mm. Aptiert aus
Steinschloss, Lauflänge 104,5 cm, Messinggarnituren, drei Bänder, am
Oberband ist eine Ladestockpfeife bis zum Mittelband angelötet. Der
Schaft weist einige Wurmlöcher auf. Militärbezirk III, S/N 869
Sfr. 450/900.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05137 ANT Perkussionsgewehr, kant. Ord. Bern 1804, Kal. 17,5mm. Aptiert aus
Steinschloss, Lauflänge 104,5 cm, Messinggarnituren, drei Bänder, am
Oberband ist eine Ladestockpfeife bis zum Mittelband angelötet. Auf der
Laufwurzel Berner-Schlag, Landwehr Stempel und Stempel der
Auszügerarmatur. Der Schaft weist einige Wurmlöcher auf.
Militärkreis III, Waffe Nr. 891. S/N 7091
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Gerber

05138 ANT Perkussionsgewehr, kant. Ord. Bern 1804, Kal. 17,5mm. Aptiert aus
Steinschloss, Lauflänge 104 cm, Messinggarnituren, drei Bänder,
Oberband mit langer Ladestockpfeife bis zum Mittelband. Auf der
Laufwurzel Berner-Schlag, "5" im Oval, Stempel der Auszügerarmatur
und Landwehrstempel. Der Schaft wurde überholt, mit originalem
Riemen S/N 207
Sfr. 300/600.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05126 ANT Infanteriegewehr, 1863/67, Milbank-Amsler, Kal. 10,4mm.
Schlossplatte sig.: "v.Erlach & Cie Thun", Verschlussblock sig:
"Gebrüder Sulzer Winterthur". Luzerner-Schlag hinter dem Visier, ohne
Putzstock. S/N 6004
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05127 ANT Perkussionsgewehr, eidg. Ord. 1817/42/59, Zürich,
Kal. 18mm, gezogen nach Prelaz-Burnand. Lauf mit eidgenössischem und
verwischtem Zürcher-Schlag, Leiervisier. Grosser Schaftbrand rechts im
Kolben "35 COW" (Gemeinde Ober-Winterthur). S/N ZZ. 5164
Sfr. 400/800.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05128 ANT Perkussionsgewehr, kant. Ord. Bern 1804, Kal. 17,5mm. Aptiert aus
Steinschloss, Lauflänge 108,5 cm, Schlossplatte mit Marke: "VH"
(Kronborg Dänemark 1750 - 1790), Piston mit angedeuteter Messing-
pfanne. Messinggarnituren, drei Bänder, am Oberband ist eine
Ladestockpfeife bis zum Mittelband angelötet. Auf der Laufwurzel
Berner-Schlag und einige verwischte Marken, links Sig.: "Cloos".
In nach-napoleonischer Zeit verwertete man alles und baute wieder ein
Gewehr darauf auf, so auch aus dieser dänischen Waffe.
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Gerber

05129 ANT Infanteriegewehr, 1863/67, Milbank-Amsler, Kal. 10,4mm.
Schlossplatte und Verschlussblock sig.: "v.Erlach & Cie Thun". Berner-
Schlag vor dem Visier, ohne Putzstock. Inventarnummer 7193, S/N 79
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05130 ANT Infanteriegewehr, 1842/59/67, Milbank-Amsler, Kal. 18mm. Glarner-
Schlag: "CGL" vor dem Leiervisier, Schaftbrand: "CC". S/N 1669
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05131 ANT Perkussionsgewehr, kant. Ord. Bern, ca 1770, Kal. 18mm. Aptiert aus
Steinschloss, Rundlauf, im hinteren Drittel achtkantig, Länge 104,5cm,
Visierrille auf der Schwanzschraube, Berner-Schlag auf der Laufwurzel.
Eisengarnituren, drei Bänder, Nussbaumschaft mit einigen Reparatur-
stellen. "9" im Oval, S/N 76
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05132 ANT Perkussions-Scharfschützenstutzer, Zivilausführung 1851,
Kal. 10,4mm. Etwas schwererer Lauf sig.: "Acier fondue",
Spindeldiopter und Korntunnel, die Fliege fehlt, Bajonetthaft mit
Schiene. Rechts bei der Schlosschraube silbernes Besitzerschild:
"R.ph. Delarageaz". S/N 1018
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1 Slg. Gerber
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05147 ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 78, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller
Waffenfabrik Bern.Ursprüngliches Visier Mod. 1878. S/N 159079
Sfr. 300/600.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05148 ANT Vetterli-Stutzer, 1871, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller
Montierwerkstätte Bern, Zürcher Schlag vor dem Visier, mit originalem
Riemen. S/N 5588
Sfr. 350/700.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05149 ANT Vetterli-Stutzer, 1869/71, Kal. 10,4mm Vetterli. Gefertigt von:
"Soc.Ind.Suisse Syst.Vetterlin". Magazinabschaltung und
Kastenschliesser fehlen, System mit Gaslöchern. S/N 478
Sfr. 350/700.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05150 ANT Vetterli-Stutzer, Schützenwaffe, Kal. 10,4mm Vetterli. Kasten und
Hinterschaft Mod 1869/71, sig.:"Soc.Ind.Suisse Syst.Vetterlin".
Magazinabschaltung entfernt, ohne Kastenschliesser, mit Gaslöchern.
Lauf und Vorderschaft ersetzt durch Mod. 1881. Silbernes Besitzerschild
im Schaft: "Gottl.Geilinger Winterthur". S/N 166 auf dem Lauf
Sfr. 350/700.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05151 ANT Vetterli-Stutzer, 1871, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller
Montierwerkstätte Bern, mit nummerngleichem Stichbajonett. S/N 8781
Sfr. 300/600.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05152 ANT Vetterli-Stutzer, 1881, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller Waffenfabrik
Bern, mit originalem Riemen. S/N 18877
Sfr. 400/800.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05153 ANT Geniegewehr, Peabody 1867, Kal. 10,4mm Vetterli. Amerikanischer
Rundlauf mit originalem, breitem Auszieher.  S/N 5824
Sfr. 500/1000.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05154 ANT Perkussions-Scharfschützenstutzer, 1851, Kal. 10,4mm.
Schlossplatte sig.: "Ledermann", Schwanzschraube "Ledermann
Lützelflüh". Berner-Schlag auf der Laufwurzel. S/N 573
Sfr. 600/1200.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05155 ANT Vetterli-Stutzer, 1871, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller
Montierwerkstätte Bern, mit nummerngleichem Stichbajonett und
originalem Riemen. S/N 7566
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05156 ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 78, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller
Waffenfabrik Bern.Ursprüngliches Visier 1978, S/N 161047
Sfr. 350/700.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05139 ANT Perkussionsgewehr, eidg.Ord 1817/42, Kal. 18mm. Laufwurzel mit
eidgenössischem und Genfer-Schlag. Lauflänge 1085mm, Messing-
Linsenkorn auf dem Oberband aufgelötet. S/N 6956
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05140 ANT Infanteriegewehr, 1817/42/59/67, Milbank-Amsler, Kal. 18mm.
Verschlussblock sig.: "Massip & Thury Carouge", Genfer-Schlag hinter
dem Leiervisier. S/N 7143
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05141 ANT Perkussionsgewehr, eidg.Ord 1817/42, Kal. 18mm. Aus einem französi-
schen Modell 1777 abgeändert, Lauflänge 106cm, Messing-Linsenkorn
auf dem Oberband. Der Vorderschaft weist links in der Mitte einen Riss
auf. "7" im Oval, S/N 1957
Sfr. 250/500.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05142 ANT Perkussionsstutzer, Kal. 16mm, Scharfschützen, 1829/40, nach
Modellvorlage Major Fischer (Berner-Stutzer). 89,5 cm langer Rundlauf,
Durchmesser an der Mündung 23mm. Berner Schlag und Nummer 390
auf der Laufwurzel. Halbschaft mit eisernem Vorderschaftabschluss und
Kolbenkappe, eine eiserne Ladestockpfeife, Ladestock aus Holz mit
Messingdöpper. Quadrantvisier, Höhenverstellung mit Rasthebel,
eingeschlauftes Korn. Doppelzüngelstecher, kantige Backe. Lauf und
Schlossplatte tragen die Sig.: "J.Muller à Berne" , hinter dem Visier
Berner Schlag und die Inventarnummer 1430.  Mit nummerngleichem
Stichbajonett. (Johann Müller, 1800-48, vergl. Schneider, Schweizer
Waffenschmiede, S. 193). S/N 226
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05143 ANT Perkussionsgewehr, eidg.Ord 1817/42, Kal. 18mm. Aus einem französi-
schen Modell 1777 abgeändert, Schlossplatte sig.: "Riser". Rundlauf, im
hinteren Drittel achtkantig, Länge 103cm, Messing-Linsenkorn auf dem
Oberband, eingeschlaufte Kimme. Der Schaft wurde überholt und weist
eine Reparaturstellen auf, der Ladestock wurde ergänzt. "5" im Oval,
S/N 601
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05144 ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 81, Kal. 10,4mm Vetterli, Hersteller
Waffenfabrik Bern. S/N 215836
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05145 ANT Vetterli-Stutzer, 1871, Kal. 10,4mm Vetterli. Mit Gaslöchern, Herstel-
ler Montierwerkstätte Bern, Berner Schlag vor dem Visier. S/N 5822
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05146 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1869/71, Kal. 10,4mm Vetterli.Gefertigt von
"Soc.Ind.Suisse Syst.Vetterlin". Berner Schlag vor dem Visier, Gaslöcher.
Schaftholz überholt. S/N 56060
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Gerber
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05165 ANT Kadettengewehr, Bern 1817/42, Kal. 14,5mm. Lauflänge 75,5cm, auf
der Laufwurzel stark verwischter Berner Schlag und deutlicher Stempel
der Auszügerarmatur (nachträglich geschlagen). Korn auf dem hinteren
Teil des Oberbandes. Der Schaft wurde überholt, der Lauf stark über-
schliffen. S/N .73.
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05166 ANT Perkussions-Feldstutzer, Kal. 16mm. Schwerer, 90cm langer Achtkant-
lauf aus Banddamast, Quadrantvisier, eingeschlauftes Korn.
Nussbaumschaft mit Hornabschluss an der Mündung, zwei Splitter
fehlen, der Lauf wird von drei Keilen gehalten. Schaftverstärkung aus
Eisen mit Seitenlappen, vom Abzugsbügel bis zur hintersten Ladestock-
pfeife. Hölzerner Ladestock mit Horndöpper. Eisengarnituren, und
Hakenkappe, Abzugsbügel mit Handanlage, Doppelzüngelstecher. Auf
dem Lauf in Silber eingelegte Signatur: "R. et M. à Vaulion". (Reymond et
Michaud à Vaulion). Vergl.: SGHWR Revue No 7, Band I vom Septem-
ber 1999.
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Gerber

05167 ANT Perkussionsgewehr, Polizei Zürich, 1842, Kal. 17,5mm. Entspricht mit
Ausnahme der Lauflänge von 75,5cm und dem grösseren Kaliber dem
Kadettengewehr 1842. Messinggarnituren, 3 Laufbänder, Kimme auf der
Schwanzschraube, Korn auf dem Lauf aufgelötet. S/N 10
Sfr. 900/1800.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Gerber

05168 ANT Perkussions-Scheibenstutzer, Kal. 10,5mm gezogen. 83cm langer
Achtkantlauf, das Visier fehlt, Diopter auf der Scheibe, eingeschlaufter
Korntunnel mit Fliege. Wunderschön geflammter Nussbaum-Maser-
schaft, Hornabschluss an der Mündung, Fischhaut am Kolbenhals.
Runde Backe mit eingelegtem Stern aus Horn und Bein, Lorbeer-
Verschneidungen am Kolbenende. Teilweise versilberte Messing-
garnituren, 3 Ladestockpfeifen, hölzerner Ladestock mit Messingdöpper.
Abzugsbügel mit Fingerhaken, Nadelstecher, Hakenkappe. Schlossplatte
sig.: "JJ Hemmann à Berne" (vergl. Schneider, Schweizer Waffenschmiede
S. 139)
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05169 ANT Perkussions-Scheibenstutzer, Kal. 10,5mm gezogen. 84cm langer
Achtkantlauf, Diopter auf der Scheibe, eingeschlaufter Korntunnel mit
Fliege. Nussbaum-Halbschaft, Hornabschluss, Fischhaut am Kolbenhals.
Linksschaft mit kantiger Backe rechts. 2 Ladestockpfeifen am Lauf
angelötet, der Ladestock fehlt. Abzugsbügel mit Fingerhaken, Nadel-
stecher, Hakenkappe. Lauf sig.: "Correvon à Morges" (vergl, Schneider,
Schweizer Waffenschmiede S. 79)
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05157 ANT Geniegewehr, Peabody 1867/77, Kal. 10,4mm Vetterli. Amerikanischer
Rundlauf mit schmalem Auszieher.  S/N 14428
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05158 ANT Perkussions-Scharfschützenstutzer, 1851, Kal. 10,4mm.
Schlossplatte und Schwanzschraube sig.: "Müller in Bern". Verwischter
Berner-Schlag auf der Laufwurzel. Ziviler Spindeldiopter und Korntunnel
mit Fliege. Militärbezirk IV, Waffe Nr. 5. S/N N.83
Sfr. 500/1000.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05159 ANT Scharfschützenstutzer, 1851/67, Milbank-Amsler, Kal. 10,4mm.
Schlossplatte sig.: "Müller in Bern" und die alte S/N N.448,
Verschlussblock: "v.Erlach & Cie Thun". Berner Schlag vor dem Visier.
S/N 1166
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Gerber

05160 ANT Scharfschützenstutzer, 1851/67, Milbank-Amsler, Kal. 10,4mm.
Schlossplatte sig.: "Ledermann zu Bowil", Verschlussblock: "S.J.G.
Neuhausen". Neuenburger-Schlag vor dem Visier und im Schaft. S/N 108
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05161 ANT Geniegewehr, Peabody 1867/77, Kal. 10,4mm Vetterli. Amerikanischer
Rundlauf mit schmalem Auszieher.  S/N 7727
Sfr. 350/700.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05162 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1869/70, Kal. 10,4mm Vetterli. Gefertigt von
"Soc.Ind.Suisse Syst.Vetterlin". Magazinabschaltung, Kastenschliesser
und Staubdeckel fehlen, Gaslöcher. Schaftholz überholt. S/N 54899
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05163 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1869/70, Kal. 10,4mm Vetterli. Gefertigt
von: "V.Sauerbrey in Basel". Mit Magazinabschaltung, Kastenschliesser
und Staubdeckel, Gaslöcher. Schaftholz überholt. S/N 2751
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Gerber

05164 ANT Jägergewehr, Versuch 1856, Perkussion, Kal. 10,5mm. Hersteller "BF"
(Beuret Freres), Lauflänge 93cm, auf der Laufwurzel eingeschlagenes
Schweizerkreuz und die Nr. 1. Der Ladestock fehlt. Runde Messing-
plakette im Kolben, Inventarnummer 210 der Eidg. Modellsammlung und
Eidg. Schlag auf der Kolbenkappe. S/N 1
Anm.: Im Gegensatz zum später eingeführten Serienmodell 1856/59
weist diese Versuchswaffe einen Lauf mit angeschmiedetem Kaminsack
auf. Das Gewehr lässt sich mittels der Inventarliste der Eidg. Modell-
sammlung einwandfrei zuordnen.
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2 Slg. Gerber
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05177 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1869/71, Kal. 10,4mm Vetterli. Gefertigt von
"Soc.Ind.Suisse Syst.Vetterlin". Berner Schlag vor dem Visier, Gaslöcher.
Schaftholz überholt. S/N 82757
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05178 ANT Vetterli-Stutzer, 1881, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller Waffenfabrik
Bern, Putzstock fehlt. S/N 18065
Sfr. 200/400.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05179 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1869/70, Kal. 10,4mm Vetterli. Gefertigt von
"Bellefontaine Berne, Cordier & Cie".  Magazinabschaltung und
Kastenschliesser ergänzt, der Staubdeckel fehlt, S/N 35602
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Gerber

05180 ANT Perkussions-Scheibenstutzer, aptiert aus Steinschloss, Kal. 15,5mm
gezogen. 88cm langer Achtkantlauf, Pendelvisier, eingeschlauftes
Messingkorn, Bajonetthalter rechts. Nussbaumschaft mit
Messingabschluss an der Mündung, Kantige Backe, im Kolbehals
Reparaturstelle. Messinggarnituren, 3 Ladestockpfeifen, Holzladestock
mit Messingdöpper. Abzugsbügel mit Fingerrillen, Doppelzüngelstecher,
Hakenkappe. Schloss mit Hahnsicherung. Auf der Laufwurzel ein
spiegelverkehrtes "C" und "N.7".
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 siehe Abb. slg. Gerber

05181 ANT Vetterli-Stutzer, 1881, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller Waffenfabrik
Bern. S/N 18343
Sfr. 200/400.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05182 ANT Vetterli-Stutzer, 1881, Kal. 10,4mm Vetterli. Privatausführung ohne
Herstellersignatur und Nummer. Schön gemasertes Schaftholz, mit
originalem Riemen.
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05183 ANT Vetterli-Stutzer, 1881, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller Waffenfabrik
Bern, mit originalem Riemen, Putzstock verbogen. S/N 15096
Sfr. 350/700.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05184 ANT Perkussions-Scharfschützenstutzer, aptiert aus Steinschloss,
kant. Ord. Nidwalden, um 1840, Kal. 17mm gezogen. 82cm langer
Achtkantlauf, Standvisier mit 2 Klappen, eingeschlauftes Korn,
Bajonetthalter rechts. Nussbaumschaft mit Hornabschluss an der
Mündung. Messinggarnituren, 3 Ladestockpfeifen, Holzladestock mit
Horndöpper. Abzugsbügel mit Fingerrillen, Doppelzüngelstecher.
Auf der Laufwurzel Nidwaldner Schlag und die S/N 36.
Sfr. 700/1400.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Gerber

05185 ANT Infanteriegewehr, Vetterli M78/ 81, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller
Waffenfabrik Bern. S/N 203421
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05170 ANT Jägergewehr/Stutzer, 1856/59, abgeändert auf Hinterladung nach
Milbank-Amsler 1867, Kal. 10,4mm. Es handelt sich hier um ein
Jägergewehr mit Stecher. Hergestellt und transformiert bei von Erlach in
Thun. S/N 434
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05171 ANT Jägergewehr, eidg. Ord. 1853, Perkussion, Kal. 10,5mm, nicht einge-
führt! Signiert: „ A.Brast in Aarau“, Lauflänge 84cm, Quadrantvisier
auf dem achtkantigen Laufansatz, eisernes Korn auf dem Oberband
aufgelötet. Messinggarnituren, der Ladestock fehlt. Keine S/N
 Vergl: Ausrüstung etc Band 2, S. 73
Sfr. 1200/2000.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05172 ANT Perkussions-Scharfschützenstutzer, kant. Ord. Glarus, um 1840,
Kal. 15mm. Schwerer, 91cm langer Achtkantlauf, das Visier fehlt,
eingeschlauftes Korn. 2/3-langer Nussbaumschaft mit langem eisernem
Abschluss/Ladestockpfeife, der Ladestock fehlt. Eisengarnituren,
Hakenkappe, Abzugsbügel mit Fingerhaken, Doppelzüngelstecher.
Ladestock fehlt. Keine Marken oder Nummern.
Sfr. 900/1800.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Gerber

05173 ANT Perkussionsgewehr, kant. Ord. Bern, 1804/42, Artillerie, Kal. 17,5mm.
Lauflänge 85,5cm, Berner-Schlag und Auszüger-Armatur auf der Lauf-
wurzel. Messinggarnituren, drei Bänder, am Oberband ist eine
Ladestockpfeife bis zum Mittelband angelötet. S/N 246
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Gerber

05174 ANT Vetterli-Stutzer, 1871, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller
Montierwerkstätte Bern, Berner Schlag vor dem Visier. S/N 4877
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05175 ANT Perkussions-Scheibenstutzer, aptiert aus Steinschloss, Kal. 18mm
gezogen. 98cm langer Achtkantlauf, Pendelvisier, eingeschlauftes
Eisenkorn. Nussbaumschaft mit Messingabschluss an der Mündung,
beidseitige, kantige Backe, am Kolbenhals Reparaturstelle, der Vorder-
schaft wurde angesetzt. Messinggarnituren, 3 Ladestockpfeifen, der
Ladestock fehlt. Abzugsbügel mit Fingerrillen, Nadelstecher, Haken-
kappe. Die Bleifüllung im Kolben drückt die Hakenkappe nach oben.
Laufwurzel sig.: "S.à Oberrieden" (Scheller Jakob, Thalwil Oberrieden
ZH, vergl. Schneider, Schweizer Waffenschmiede S. 239
Sfr. 500/1000.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05176 ANT Vetterli-Stutzer, 1871, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller
Montierwerkstätte Bern, "CL" im Oval (Canton Lucerne), links neben
dem Visier. Magazinabschaltung und Kastenschlisser entfernt, System
mit Gaslöchern. S/N 1387
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Gerber
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05194 ANT Perkussionsgewehr, kant. Ord. Bern, 1804/42, Kal. 18mm.  Lauflänge
93cm, Kimme auf der Schwanzschraube, Schloss mit sternförmiger
Marke, Berner-Schlag, Landwehr-Stempel. Messinggarnituren, drei
Bänder, am Oberband ist eine Ladestockpfeife bis zum Mittelband
angelötet. Schaft und Metallteile wurden stark überschliffen und poliert.
S/N 47
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Gerber

05195 ANT Perkussions-Scheibenstutzer, Kal. 16,3mm gezogen. 89cm langer
Achtkantlauf, das Visier fehlt, Diopter auf der Scheibe. Eingeschlaufter
Korntunnel, die Fliege fehlt, Bajonetthalter. Nussbaumschaft mit
Hornabschluss an der Mündung, Fischhaut an Kolbenhals und Vorder-
schaft. Eisengarnituren, 3 Ladestockpfeifen, hölzerner Ladestock mit
Horndöpper. Abzugsbügel mit Fingerhaken, Nadelstecher mit abgebro-
chener Nadel, Hakenkappe. Schlossplatte sig.: "F.Jeannet au Locle"
(vergl. Schneider, Schweizer Waffenschmiede S. 153)
Sfr. 700/1400.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05196 ANT Perkussionsgewehr, kant. Ord. Bern, 1817/42, Kal. 18mm. Gezogener
Lauf, Länge 93cm, Kimme auf der Schwanzschraube, Berner-Schlag,
Landwehr-Stempel und Stempel der Auszüger-Armatur. Eisengarnituren,
drei Bänder, Nussbaumschaft mit einigen Reparaturstellen. S/N 74
Sfr. 600/1200.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05197 ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 78, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller
Waffenfabrik Bern. Mit ursprünglichem Visier Mod. 1878.  S/N 152977
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05198 ANT Perkussionsstutzer, Kal. 16mm, Scharfschützen 1829/40, nach
Modellvorlage Major Fischer (Berner-Stutzer). 89,5 cm langer Rundlauf
mit achtkantigem Ansatz, Durchmesser an der Mündung 23mm. Berner-
Schlag und Nummer 390 auf der Laufwurzel. Halbschaft mit eisernem
Vorderschaftabschluss und Kolbenkappe, eine eiserne Ladestockpfeife,
Ladestock aus Holz mit Messingdöpper. Quadrantvisier, Höhen-
verstellung mit Rasthebel, eingeschlauftes Korn. Doppelzüngelstecher,
gerundete Backe mit geschnitzter Rosette. Schlossplatte sig.: "Hofer à
Biglen", vergl. Schweizer Waffenschmiede, S. 193). S/N 86
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05199 ANT Geniegewehr, Peabody 1867/77, Kal. 10,4mm Vetterli. Schweizer Lauf
mit achtkantigem Ansatz und schmalem Auszieher. S/N 10010
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05200 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1869/71, Kal. 10,4 Vetterli. Hersteller:
"Soc. Ind. Suisse Syst. Vetterlin", S/N 83353
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1

05186 ANT Vetterli-Stutzer, 1881, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller Waffenfabrik
Bern. S/N 14012
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05187 ANT Vetterli-Stutzer, 1869/71, Kal. 10,4mm Vetterli. Privatausführung ohne
Herstellerbezeichnung. Magazinabschaltung und Kastenschliesser fehlen,
System mit Gaslöchern. Nussbaumschaft mit feiner Fischhaut,
Reparaturstelle am Kolbenhals. Keine S/N
Sfr. 250/500.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05188 ANT Geniegewehr, Peabody 1867/77, Kal. 10,4mm Vetterli. Amerikanischer
Rundlauf mit schmalem Auszieher, originaler Riemen.  S/N 11828
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05189 ANT Perkussions-Scheibenstutzer, aptiert aus Steinschloss, Kal. 16,5mm
gezogen. 100cm langer Achtkantlauf, Pendelvisier, eingeschlauftes
Eisenkorn. Nussbaumschaft mit Messingabschluss an der Mündung,
runde Backe. Messinggarnituren, 3 Ladestockpfeifen, hölzerner Lade-
stock mit Horndöpper. Abzugsbügel mit Fingerhaken, Nadelstecher,
Hakenkappe. Zierliches Schloss mit Hahnsicherung. Links eingelassenes
Besitzerschild, sig.: "Baumann".
Sfr. 1300/2600.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05190 ANT Perkussions-Scharfschützenstutzer, Graubünden, Kal. 14mm.
Schwerer, 91cm langer Achtkantlauf, das Visier fehlt, eingeschlauftes
Korn. Auf der Laufwurzel Schmiedemarke: "Cantieni" (J.F. Cantieni,
Chur, 1830 -50, siehe Schneider, Schweizer Waffenschmiede S. 75).
Nussbaumschaft mit eisernem Abschluss an der Mündung, der Lauf wird
von drei Dornen gehalten. Eisengarnituren, und Hakenkappe, Abzugs-
bügel mit Handanlage, Doppelzüngelstecher. Der Ladestock fehlt.
Sfr. 500/1000.- Zustand: 3 siehe Abb. Slg. Gerber

05191 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1869/70, Kal. 10,4mm Vetterli. Gefertigt von
"W.v.Steiger Thun". Berner Schlag vor dem Visier, Gaslöcher. S/N 23584
Sfr. 250/500.- Zustand: 3 siehe Abb. Slg. Gerber

05192 ANT Vetterli-Stutzer, 1871, Kal. 10,4mm Vetterli. Privatausführung, gefertigt
von : "Soc.Ind.Suisse Syst.Vetterlin". Magazinabschaltung entfernt, mit
Kastenschliesser und Gaslöchern. Zivile Hakenkappe. S/N 2
Sfr. 450/900.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05193 ANT Geniegewehr, Peabody 1867/77, Kal. 10,4mm Vetterli. Amerikanischer
Rundlauf mit schmalem Auszieher. ohne Putzstock. S/N 14858
Sfr. 250/500.- Zustand: 3 Slg. Gerber
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05210 ANT Vetterli-Karabiner, Kal. 10,4 Vetterli Zentralfeuer. Einschüssiger
Versuch? für Italien, Lauflänge 53cm, Standvisier mit Klappe, Bajonett-
haft in italienischer Form, 3/4-Schaft aus Nussbaum, Riffelung am
Vorderschaft, Eisernes Laufband mit Riemenbügel. Hülse mit schräger
Öffnung und Staubdeckel, vor dem Verschlussgriff sig.: "Soc.Ind. Suisse
Syst.Vetterlin". Verlängerte Verschlussführung mit Halteriegel anstelle
des Keils, kein Entspanndrücker. Der Putzstock fehlt. S/N 8
Sfr. 900/1800.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Flückiger

05211 ANT Perkussions-Kadettengewehr, 1842, Kal. 14mm. Lauflänge 75cm,
überholter, heller Nussbaumschaft mit Messinggarnituren, im Kolben die
Nummer 26 sichtbar.
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Flückiger

05212 ANT Perkussions-Kadettengewehr, 1842, Kal. 14mm. Lauflänge 78cm,
Eisengarnituren, Schlossplatte sig.: "Beuret Freres Liege", auf der
Laufwurzel sig.: "Männedorf No 7".
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Flückiger

05213 ANT Kadettengewehr, Vetterli 1870, Typ II ohne Staubdeckel, Kal. 10,4mm
Vetterli Zentralfeuer. Das Gewehr wurde von Randzündung umgeändert
und überholt. Der Lauf weist einige tiefe Rostnarben auf. Keine Nummer
mehr sichtbar.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05214 ANT Kadettengewehr, Vetterli 1870, Typ II ohne Staubdeckel, Kal. 10,4
Vetterli Randfeuer. S/N 2258
Sfr. 350/700.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05215 ANT Kadettengewehr, 1897, Kal. 7,5mm GP 1890. Mit Riemen. S/N 1394
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05216 ANT Kadettengewehr, 1897, Kal. 7,5mm GP 1890. Frühe Ausführung mit
langer Rille im Verschlusskasten. Zürcher Schlag neben dem Visier,
Riemen. S/N 338
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05217 ANT Kadettengewehr, 1897, Kal. 7,5mm GP 1890. Der Schaft wurde vor
langer Zeit überholt. S/N 2944
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05218 ANT Kadettengewehr, 1897, Kal. 7,5mm GP 1890. S/N 6218
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05219 ANT Kadettengewehr, 1897, Kal. 7,5mm GP 1890. Der Schaft wurde
überholt, die Metallteile neu bronciert. Mit Laufdeckel.  S/N 5405
Sfr. 300/600.- Zustand: 1 Slg. Flückiger

05201 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1878/81, Kal. 10,4 Vetterli. Hersteller:
"Waffenfabrik Bern". S/N 151717
Sfr. 200/400.- Zustand: 1

05202 ANT Kavalleriekarabiner, Vetterli 1878, Kal. 10,4 Vetterli Randfeuer.
Hersteller Pfenninger Staefa, links vom Visier gestempelt "VAUD".
Der Schaft wurde überholt, die Metallteile neu bronciert. S/N 2138
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Flückiger

05203 ANT Vetterli-Karabiner, entstanden aus Stutzer 1871, Kal. 10,4 Vetterli
Randfeuer. Lauf auf 54cm gekürzt, Oberband zurückversetzt. Die
Metallteile wurden neu bronciert, das Holz überarbeitet. S/N 10535
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 Slg. Flückiger

05204 ANT Perkussionskarabiner, Polizei Fribourg?, im Stil eines französischen
Musqueton 1829, aptiert aus Steinschloss, Kal. 18mm. Lauflänge 70cm,
das Visier fehlt, seitlich eingeschraubter Kamin, Schlossplatte mit
kantigem Pfannenauschnitt.
 Ein solcher Karabiner ist in der ASEAA-Revue No.7 vom Februar 1989
auf Seite 350 beschrieben.
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05205 ANT Kavalleriekarabiner, Mannlicher 1893, Kal. 7,5mm GP 1890. Herstel-
ler S.J.G. Neuhausen, die Metall-und Holzteile wurden vor langer Zeit
überholt. Mit Originalriemen. S/N 3936
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05206 ANT Kavalleriekarabiner, Mannlicher 1893, Kal. 7,5mm GP 1890. Herstel-
ler S.J.G. Neuhausen, die Metallteile wurden schwarz angemalt. Mit
Originalriemen. S/N 3351
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05207 ANT Kavalleriekarabiner, Mannlicher 1893, Kal. 7,5mm GP 1890. Herstel-
ler S.J.G. Neuhausen, der Schaft wurde überholt, das Magazin ist nicht
nummerngleich. Mit Originalriemen. S/N 1710
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05208 ANT Kavalleriekarabiner, Mannlicher 1893, Kal. 7,5mm GP 1890. Herstel-
ler S.J.G. Neuhausen, die Metallteile wurden amateurhaft nachbrüniert,
das Magazin ist nicht nummerngleich. S/N 3369
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05209 ANT Sammleranfertigung eines Kavalleriekarabiners 1905, Kal. 7,5mm
GP 1890. System und Verschluss stammen von einem IG 96/11, der
Kornträger von einem Mannlicher 93. S/N 359758
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 Slg. Flückiger
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05220 ANT Kadettengewehr, 1897, Kal. 7,5mm GP 1890. Der Schaft wurde
überholt, die Metallteile neu bronciert. Mit Laufdeckel.  S/N 5409
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05221 ANT Kurzgewehr, 1889/1900, Kal. 7,5mm GP 1890. Privatserie, das P bei
der Nummer wurde bei der Herstellung geschlagen. S/N P.22
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Flückiger

05222 ANT Kurzgewehr, 1889/1900, sog. "Gotthardgewehr", Armeeausführung,
Kal. 7,5mm GP 1890. Das P (Privatisierungsstempel) vor der Nummer
wurde nachträglich geschlagen. S/N P.2227
Sfr. 3500/5000.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Flückiger

05223 ANT Vetterli-Stutzer, 1871, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer. Hersteller
Montierwerkstätte, Zürcher Schlag vor dem Visier. S/N 4930
Sfr. 350/700.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Flückiger

05224 ANT Vetterli-Stutzer, 1871, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer. Hersteller
Montierwerkstätte, Zürcher Schlag vor dem Visier. Der Putzstock fehlt.
S/N 6986
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05225 ANT Infanteriegewehr, Vetterli 1869/70, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Herstellersignatur: "V.Sauerbrey in Basel", Basler Schlag vor dem Visier.
Magazinabschaltung und Kastenschliesser fehlen. S/N 1551
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05226 ANT Vetterli-Stutzer, 1881, Kal. 10,4mm Vetterli Zentral- und Randfeuer.
Hersteller Waffenfabrik Bern. S/N 14510
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05227 ANT Vetterli-Stutzer, Kal. 10,4 Vetterli Randfeuer. Es handelt sich hier um
ein privates Gewehr 1869/71 mit Stecher, ohne Herstellerbezeichnung.
S/N 1
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05228 ANT Infanteriegewehr, Vetterli M 78/81, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer.
Hersteller Waffenfabrik Bern, S/N 173126
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05229 ANT Vetterli-Stutzer, 1881, Kal. 10,4mm Vetterli Randfeuer. Hersteller
Waffenfabrik Bern, Abzug defekt. S/N 14449
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05230 ANT Martinistutzer, Widmer Ettiswil, Kal. 7,5mm GP 1890. Achtkantlauf,
85,5cm lang, Quadtrantvisier. Vernickeltes System, Doppelzüngelstecher.
Nussbaum-Wurzelmaserschaft mit vernickelter Hakenkappe. S/N 377
Sfr. 300/600.- Zustand: 2
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05231 ANT Konvolut von 6 Kadettengewehren 1897, Kal.7,5mm GP 1890. Diese
Serie von 6 Gewehren hat fortlaufende Nummern: 3400 - 3405
Sfr. 1800/3000.- Zustand: 2

05232 ANT Kavalleriekarabiner 05, Versuch, Kal. 7,5mm GP 1890. Im Jahr 1904
wurden Truppenversuche mit 10 Modellkarabinern durchgeführt.
S/N M.11.  Vergl. "Die Repetiergewehre der Schweiz", S. 140.
Sfr. 5000/8000.- Zustand: 1 Siehe Titel Slg. Gerber

05233 ANT Kavalleriekarabiner, Mannlicher 1893, Kal. 7,5mm GP 1890. Mit
Originalriemen. S/N 5378
Sfr. 300/600.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05234 ANT Kadettengewehr, 1897, Lal. 7,5mm GP 1890. Mit ausgeflicktem
Magazinschacht. Nachserie von 130 Gewehren, welche mit Läufen und
Schäften von Kurzgewehren ausgerüstet wurden. S/N 15020
Sfr. 350/700.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05235 ANT Kadettengewehr, 1897, Lal. 7,5mm GP 1890. Mit ausgeflicktem
Magazinschacht. Nachserie von 130 Gewehren, welche mit Läufen und
Schäften von Kurzgewehren ausgerüstet wurden. S/N 15021
Sfr. 350/700.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05236 ANT Kadettengewehr, 1897, Kal. 7,5mm GP 1890. Kartonetikette beschrif-
tet: "Verschlusskasten mit langer Rille!". S/N 434
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05237 ANT Vetterli-Kadettengewehr, 1870 Typ II. Hersteller Rychner à Aarau,
mit Originalriemen. S/N 5974
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05238 ANT Kadettengewehr, Bern 1842, Kal. 14,5mm. Lauflänge 76cm, auf der
Laufwurzel Berner Schlag und Stempel der Auszügerarmatur. Kimme auf
der Schwanzschraube, Korn auf dem hinteren Teil des Oberbandes.
Hergestellt durch Beuret Freres Liege, der Schaft wurde überholt, der
Lauf stark überschliffen. Passendes, aber nicht nummerngleiches
Stichbajonett. S/N 722
Sfr. 500/800.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Gerber

05239 ANT Vetterli-Karabiner, 1878, Kavallerie, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller
Pfenninger Staefa, mit Kastenschliesser. S/N 369
Sfr. 3000/5000.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Gerber

05240 ANT Vetterli-Karabiner, 1878, Grenzwacht, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller
Pfenninger Staefa, mit Kastenschliesser, Riemenbügel am Oberband. 280
Stück wurden hergestellt. S/N 144 B.
Sfr. 3000/5000.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Gerber
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05249 ANT Martinistutzer, Kal.10,4 Vetterli, oben auf der Brücke sig.:
"Lüthi Hasle". 88cm langer Achtkant-rund-Lauf, längsverschiebbares
Quadrantvisier, eingeschlauftes Blockkorn. Nussbaumschaft in der Form
dem Feldstutzer 1851 nachempfunden, eiserne Hakenkappe,
Doppelzüngelstecher. Rechts im Kolben eingelassenes Besitzerschild:
"Rudolf Balsiger Ct.Bern".
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05250 ANT Martinistutzer, Kal. 10,4 Vetterli, rechts am Gehäuse sig.
"J.Wollschlegel à Neuchatel". Kannellierter, 87cm langer Achtkantlauf,
längsverschiebbares Quadrantvisier, eingeschlauftes Blockkorn.
Nussbaum-Halbschaft, eiserne Hakenkappe, Doppelzüngelstecher.
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05251 ANT Martinistutzer, Kal. 10,4 Vetterli. 86cm langer Rundlauf mit achtkanti-
gem Ansatz, Quadrantvisier, eingeschlauftes Blockkorn. Waffe hergestellt
unter Verwendung von Original-Lauf, -Schaft und -Beschlagteilen eines
Feldstutzers 1851.
Sfr. 150/300.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05252 ANT Martinistutzer, Kal. 10,4 Vetterli, rechts am Gehäuse sig. :"J.Lerch".
85cm langer Rundlauf mit achtkantigem Ansatz, Quadrantvisier,
eingeschlauftes Blockkorn. Nussbaumschaft, in der Form dem Feld-
stutzer 1851 nachempfunden. , eiserne Hakenkappe,
Doppelzüngelstecher.
Sfr. 150/300.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05253 ANT Ziviler Vetterli-Stutzer, Gefertigt von : "Soc.Ind.Suisse Syst.Vetterlin",
einschüssig mit drehbarem Staubdeckel. Nussbaumschaft mit Fischhaut,
eiserne Hakenkappe, mit Originalriemen. S/N 0
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05254 ANT Martinistutzer, Kal. 7,5mm GP 1890, sig.: "GL.Cherix à Bex". 84,5cm
langer Achtkantlauf, längsverschiebbares Quadrantvisier, eingeschlauftes
Blockkorn. Nussbaum-Halbschaft, eiserne Hakenkappe,
Doppelzüngelstecher.
Sfr. 350/700.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05255 ID Kleinkaliber-Karabiner, H.Luthy Neuchatel, Mod. "Olympia",
Kal. 22LR. Geradzugsystem mit 5-Schussmagazin, Nussbaumschaft.
S/N 10473
Sfr. 600/1200.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Flückiger

05256 ID Martinistutzer, Härdi Aarau, Kal. 22LR. Der Lauf war ursprunglich für
7,5mm gefertigt und wurde auf Kal. 22 LR geändert. Nussbaum-Muschel-
schaft mit eiserner Hakenkappe, Doppelzüngelstecher, Abzugsbügel mit
Handauflage. Seitlich aufgeschobener Geco-Diopter mit Korntunnel.
Keine S/N
Sfr. 200/400.- Zustand: 2

05241 ANT Vetterli-Karabiner, 1878, Kavallerie, Kal. 10,4mm. Hergestellt durch
die Waffenfabrik Bern, mit Kastenschliesser. Schaft überholt, neu
bronciert. S/N 3167
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Gerber

05242 ANT Vetterli-Karabiner, 1878, Grenzwacht, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller
Waffenfabrik Bern, mit Kastenschliesser, Riemenbügel am Mittelband.
400 Stück hergestellt. S/N 54
Sfr. 1600/3200.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Gerber

05243 ANT Vetterli-Karabiner, 1870, Polizei, Kal. 10,4mm Vetterli. Hersteller
"Soc.Ind.Suisse Syst.Vetterlin". Lauflänge 68cm, mit Kastenschliesser,
Riemenbügel am Oberband, ohne Putzstock. S/N 57
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05244 ANT Kadettengewehr, 1897, Kal. 7,5mm GP 1890. Nussbaumschaft
überholt, Lauf ersetzt, neu bronciert. S/N 5400
Sfr. 300/600.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05245 ANT Martinistutzer, Kal. 7,5mm GP 1890, Sig. : J.Brechtbühl Thun". 87cm
langer Achtkantlauf, längsverschiebbares Quadrantvisier, eingeschlauftes
Blockkorn. Nussbaum-Halbschaft, eiserne Hakenkappe.
Doppelzüngelstecher.
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05246 ANT Martinistutzer, Kal. 7,5mm GP 1890, rechts am Gehäuse sig.:
"Lüthi Hasle". 86,5cm langer Achtkantlauf, längsverschiebbares
Quadrantvisier, eingeschlauftes Blockkorn. Nussbaum-Halbschaft,
eiserne Hakenkappe, Doppelzüngelstecher.
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05247 ANT Martinistutzer, Kal. 7,5mm GP 1890, rechts am Gehäuse sig.:
"J.L.Schwarz à Berne". Kannellierter,  85cm langer Achtkantlauf,
längsverschiebbares Quadrantvisier, eingeschlauftes Blockkorn.
Nussbaum-Halbschaft, eiserne Hakenkappe, Doppelzüngelstecher.
S/N 2042
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05248 ANT Martinistutzer, Kal. 7,5mm GP 1890, oben auf der Brücke sig.:
"Lüthi Hasle". 84,5cm langer Achtkantlauf, längsverschiebbares
Quadrantvisier, eingeschlauftes Blockkorn. Schöngemaserter Nussbaum-
Halbschaft, eiserne Hakenkappe, Doppelzüngelstecher.
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 Slg. Gerber
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05266 IDK Karabiner 11, Kal. 7,5x55, Privatserie für den Zoll. S/N P 2505
Sfr. 100/200.- Zustand: 3 Slg. Flückiger

05267 IDK Karabiner 00/11, Kal. 7,5x55, Privatserie, für Zoll. Die Metallteile
wurden neu bronciert, der Schaft überholt. S/N P 975
Sfr. 150/300.- Zustand: 1 Slg. Flückiger

05268 IDK Karabiner 31, Privatserie, Kal. 7,5x55. Dunkler Nussbaumschaft, mit
Diopter K und kleinem Korntunnel. Der Lauf ist ausgeschossen!
S/N P.400683
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05269 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Heller Nussbaumschaft, Diopter K (erstes
Modell, von oben geklemmt) und kleinem Korntunnel. Lauf ausgeschos-
sen! S/N 802184
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05270 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Mit Diopter K und kleinem Korntunnel.
Lauf gut, Kal. 7,53mm. S/N 543591
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05271 IDK Zielfernrohrkarabiner, ZFK 31/43, Kal. 7,5x55. Zielfernrohr mit 2,8x
Vergrösserung, Entfernungseinstellung bis 700m. S/N 451506
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05272 IDK Sammleranfertigung eines sog.: „Dicklaufkarabiners 1911/26“,
Kal. 7,5x55. Der Nussbaumschaft wurde überholt, die Metallteile neu
bronciert. S/N V.6 (dubios)
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Gerber

05273 IDK Zielfernrohrkarabiner, ZFK 31/42, Kal. 7,5x55. Zielfernrohr mit 1,8x
Vergrösserung, Entfernungseinstellung bis 1000m. S/N 450078
Sfr. 1400/2800.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05274 IDK Karabiner 00/11, Grenzwacht-Modell, Kal. 7,5x55. Angehängte
Etikette: "Grenzwacht-Karabiner, Mod. 00/11, Ausfräsung im
Verschlussgehäuse, Ziffernhöhe 2.4mm". S/N P.315
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05275 IDK Karabiner 31, Kal. 7,5x55. Privatserie, gefertigt 1968/69, ungeschossen!
S/N P 268671
Sfr. 300/600.- Zustand: neuwertig Slg. Gerber

05276 IDK Versuchskarabiner 1908, Kal. 7,5mm VGP 08. Geradzugverschluss mit
drei Erleichterungsbohrungen, Visier bis 1500m, das Visierblatt ist auch
auf der Unterseite graduiert. Nussbaumschaft, Riemenbügel auf der
Unterseite. Mit nummerngleichem Stichbajonett 08 in Lederscheide.
S/N 51
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Gerber

05257 ID Martinistutzer, Hämmerli, Kal. 7,5mm GP 11. Lauflänge 80cm,
längsverschiebbares Mikrovisier, eingeschlauftes Blockkorn. Schwerer
Nussbaum-Muschelschaft mit Daumenauflage rechts, Handstütze.
Abzugsbügel mit Handauflage, Doppelzüngelstecher, verstellbare eiserne
Hakenkappe. Der Verschlussblock weist einige tiefe Narben auf. S/N 41
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05258 ID Martinistutzer, Kal. 7,5mm GP 11, rechts am Gehäuse sig. :"C.Widmer
Zug". Kannellierter, 85cm langer Achtkantlauf, längsverschiebbares
Quadrantvisier, eingeschlauftes Blockkorn. Nussbaum-Halbschaft,
eiserne Hakenkappe, Doppelzüngelstecher. S/N 677
Sfr. 300/600.- Zustand:2 Slg. Gerber

05259 ID Martinistutzer, Kal. 7,5mm GP 11. Kannellierter, 84cm langer Acht-
kantlauf, längsverschiebbares Mikrovisier, eingeschlauftes Blockkorn.
Nussbaum-Muschelschaft, eiserne Hakenkappe, Doppelzüngelstecher.
Sfr. 350/700.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05260 ID Kleinkalibergewehr aus JG 1889, Kal. 22LR. Exzentrisch gebohrter
Lauf, 60cm lang, gekürztes Magazin. S/N 198002
Sfr. 100/200.- Zustand: 3 Slg. Flückiger

05261 ID/K Scharfschützengewehr, ZFK 55, Kal. 7,5mm GP 11. Mit Zielfernrohr
in ZF-Dose. S/N  2585
Sfr. 1300/2600.- Zustand: 2

05262 ID/K Scharfschützengewehr, ZFK 55, Kal. 7,5mm GP 11. Mit Zielfernrohr
in ZF-Dose. S/N  3030
Sfr. 1300/2600.- Zustand: 2

05263 ID/K Scharfschützengewehr, ZFK 31/42, Kal. 7,5mm GP 11. Zielfernrohr
mit 1,8x Vergrösserung, höchste Einstellung 1000m. S/N 450142
Sfr. 1300/2600.- Zustand: 2

05264 ID/K Scharfschützengewehr, ZFK 55, Kal. 7,5x55. Mit nummerngleichem
Zielfernrohr in Blechdose und Ersatzteilrolle. S/N 4593
Sfr. 1300/2600.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05265 IDK Präzisionskarabiner, Modell 70 M, Kal. 7,5mm GP 11. Ordonnanz-
karabiner 31, abgeändert nach UIT-Reglement als Armee-Standardgewehr
für Schiessmeisterschaften (1965), total wurden 72 Stück gebaut.
Erstmals international eingesetzt bei der 39. Schiess-Sport-Weltmeister-
schaft 1966 in Wiesbaden (Mannerheim-Pokal, Armeegewehr 300m).
Ergebnis: Silbermedallie Mannschaft! Letztmals eingesetzt bei den
gleichen Meisterschaften in Pilsen 1969.
Vergleiche: "Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee seit
1817", Bd. 4: Handfeuerwaffen Geradzugsysteme, S. 121.  S/N 1103
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2
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05287 Schartenapparat zu STGW 57, mit: "Anleitung für die Handhabung der
Zusatz-Ausrüstung für das Schiessen mit dem Sturmgewehr 57 in
Festungen". Das Sturmgewehr gehört nicht dazu!
Sfr. 300/600.- Zustand: neuwertig siehe Abb.

05288 WES Selbstladegewehr, Privatausführung STGW 57 PE, Kal. 7,5mm GP 11.
Als Halbautomat gebaute Zivilversion, Verschlussgehäuse mit Montage-
basen für ZF. S/N PE 2368
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2

05289 Schnittmodell STGW 57, Vorserienmodell, 1. Ausführung mit grosser
Auswurföffnung. S/N 85
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 siehe Abb.

05290 Schnittmodell STGW 57, Serienmodell mit normaler Auswurföffnung.
S/N 417
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2

05291 WES Selbstladegewehr, Versuch SIG SK 46, Kal. 7,5x55. Der letzte Versuch
der SIG mit einem Selbstladegewehr, nur 18 Stück hergestellt. Gasdruck-
lader mit Kippverschluss, Schaftform und Visierung des K 31.
Siehe "Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee seit 1817,
Band 13 Automatwaffen II, S. 131. S/N 96.
Sfr. 6000/12000.- Zustand: 2

05292 3 Magazine zu SIG S.K. 46
Sfr. 200/400.- Zustand: 1

Mittagspause

05294 Uniformjacke, Ordonnanz 1898, dunkelblau mit rotem Stehkragen.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05295 Offizierskiste mit Hauptmanns-Uniform, Gebirgsschützen.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05296 Tschako 1888, Dragoner-Schwadron 20, Schaffhausen (grün-schwarze
Kokarde). Schwarzer Pinsel, die Kette fehlt.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05297 Tschako, Infanterie 1861, Bern, 31. Die Krempe ist gerissen, der
Pompon fehlt.
Sfr. 30/60.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05298 Tschako, Infanterie 1888, Bern, Landwehr Kp. 41/V, roter Pompon.
Sfr. 60/120.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05277 ANT Versuchskarabiner 00, Kal. 7,5mm GP 1890. In der Waffensammlung
des Alten Zeughauses Solothurn befindet sich ein kurzes Gewehr 1900
mit verbreitertem Oberband mit langer Bajonetthaft. S/N M.2
Siehe „Bewaffnung und Ausrüstung seit 1817...“ Band 4, Geradzug-
Systeme, S. 32  und Kessler-Auktionskatalog vom 30. August 2003
Lot Nr. 14614
Sfr. 2500/5000.- Zustand: 1 siehe Titel Slg. Gerber

05278 IDK Zielfernrohrkarabiner, ZFK 31/43, Kal. 7,5x55. Zielfernrohr mit 2,8x
Vergrösserung, Entfernungseinstellung bis 700m. S/N 451305
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05279 IDK Zielfernrohrkarabiner, ZFK 31/42, Kal. 7,5mm GP 11. Zielfernrohr
mit 1,8x Vergrösserung, höchste Einstellung 1000m. S/N 450219
Sfr. 1300/2600.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05280 IDK Zielfernrohrkarabiner, ZFK 55, Kal. 7,5x55. Mit nummerngleichem
Zielfernrohr in Blechdose. S/N 3892
Sfr. 1400/2800.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Gerber

05281 IDK Zielfernrohrkarabiner, ZFK 55, Kal. 7,5x55. Mit nummerngleichem
Zielfernrohr in Blechdose. S/N 4503
Sfr. 1300/2600.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05282 IDK Infanteriegewehr 96/11, Privatserie, Kal. 7,5x55. Schön gemaserter
Nussbaumschaft, geflochtener Riemen. S/N P.666
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05283 IDK Infanteriegewehr, Versuch 1908, Kal. 7,5mm VGP 08. Versuchsgewehr,
Verriegelungshülse mit drei Bohrungen, Visier bis 2000m, auch auf der
Unterseite graduiert, Magazin mit Rippe. Auf der Laufwurzel beschrif-
tet: "7,5 - 270" - Versuchslauf mit Drallänge 270mm, anstatt 230mm.
Der Schaft wurde fachmännisch überholt. S/N 30
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 1

05284 IDK Scheibengewehr auf Basis eines JG 96/11, Kal. 7,5mm GP 11. Von
Fritz Kuchen gefertigt, 75cm langer Hämmerli Trecento-Lauf, Korn-
tunnel, links verschraubtes Lyman-Dioptervisier. Nussbaum-Lochschaft
mit verstellbarer Aluminium-Hakenkappe. S/N 270437
Sfr. 300/600.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05285 IDK Infanteriegewehr 08, Kal. 7,5mm VGP 08. Versuchsgewehr,
Verriegelungshülse mit drei Bohrungen, Visier bis 2000m, auch auf der
Unterseite graduiert, Magazin mit Rippe.  S/N 513
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05286 WES Selbstladegewehr, SIG Stgw 90 PE, Kal. 223. Zivile Einzelfeuer-
Ausführung, mit Reservemagazin. S/N PE 3071
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1 Slg. Flückiger
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05311 ID Glaser Einsatzapparat für das "Präzisions-Zimmer-Schiessen",
Kal. 4mm Zenralfeuer aus 7,65 Parabellum-Pistolen. In Originalbox.
Sfr. 40/80.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05312 ID Einsatzapparat Bernhard Müller, 4mm Randfeuer aus 7,65mm
Parabellum-Pistolen.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05313 Konvolut von 10 Schraubenziehern  Mod. 1881 zu Vetterli mit umsteck-
barer Klinge und Holzgriff.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

05314 Konvolut von 10 Schraubenziehern  Mod. 1881 zu Vetterli mit umsteck-
barer Klinge und Holzgriff.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

05315 Laufdeckel zu IG 1989, 1. Ausführung mit Nocken für Pyramidenstift.
Sfr. 70/140.- Zustand: 1 Slg. Flückiger

05316 Laufdeckel zu Vetterli
Sfr. 50/100.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05317 Laufdeckel zu Vetterli
Sfr. 60/120.- Zustand: 1 Slg. Flückiger

05318 Laufdeckel zu Vetterli
Sfr. 60/120.- Zustand: 1 Slg. Flückiger

05319 Pulverhorn, Scharfschützen, kantonale Ord., echtes Horn, Holzdeckel,
Hornausguss. Die Grüne Kordel ist an einem Ring befestigt, der von
einem Löwenkopf gehalten wird.
Sfr. 120/240.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05320 Pulverhorn, Scharfschützen, echtes Horn, Holzdeckel mit Füllschraube,
Messingtülle mit defektem Mechanismus. Grün-weisse Kordel.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05321 Zielbock, Dreibein, wurde benutzt, um den Rekruten das richtige Zielen
mit Karabiner oder Langgewehr beizubringen.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05322 Granat-Aufsatz zu K  31, in Lederfutteral, mit hellem, promat-
verzinktem Spezialmagazin und Übungsgranate in Blechdose
Sfr. 150/300.- Zustand: 1 Slg. Flückiger

05323 Promat-verzinktes Spezialmagazin für Treibpatronen zu Karabiner 11.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1 Slg. Flückiger

05299 Weidtasche, Scharfschützen oder Jäger, um 1840. Steifes, schwarzes
Leder mit Innendeckel und Täschchen. Geweisster Bandolier-Riemen,
hinten an der Tasche durch Schlaufen geführt und unten mit Schnallen
befestigt. Innenseite des Bandoliers in Frakturschrift signiert: "Christen"
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Gerber

05300 Überseekoffer mit vielen Futteralen, Patronentaschen und Lederwaren.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05301 Lederfutteral, Grenzwache, zu Revolver 1882, Patronenschlaufen im
Deckel.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05302 Mitrailleur-Handschuhe, blauer Uniformstoff, Fäustlinge, der Rechte
mit Schlitz für den Zeigefinger.
Sfr. 20/40.- Zustand: neuwertig

05303 Offizierskiste mit Kavalleriesattel, Satteldecke und Zaumzeug.
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

05304 Lederscabbard, Kavallerie für Stgw 57.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2

05305 Pulverhorn, Kant. Ord 1829/40, Scharfschützen Bern, Leder mit
Messinggarnituren, grüne Tragkordel. Verstellbarer Ausguss, Tülle sig.:
"C. Loder a Berne".
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Gerber

05306 Konvolut von 8 Kugelzangen, 5 für Rundkugeln, davon eine Doppel-
kokille, und 3 für Buholzer-Geschosse.
Sfr. 200/400.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05307 Konvolut von 9 Schraubenziehern/Pistonschlüsseln und einem
Giesslöffel.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Gerber

05308 Konvolut von 8 Kugelzangen, 3 für Rundkugeln und 5 für Buholzer-
Geschosse.
Sfr. 200/400.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05309 ID Lienhard "Schiessübungspatrone" , Kal. 4mm Rundkugel und Zündhüt-
chen aus GP 11 Waffen. In Originalbox.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05310 ID Lienhard "Universal Matchapparat" für 4mm Rundkugel und Zündhüt-
chen aus Kal. 7,5mm GP 11. In Originalschachtel mit Scheiben und
Zubehör
Sfr. 40/80.- Zustand: 2 Slg. Flückiger
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05338 Ersatzteilrolle zu ZFK 55, Segeltuch mit Lederumrandung und
Lederriemen mit Schnalle. Mit Ersatzteilen.
Sfr. 150/300.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Gerber

05339 Ersatzteilrolle zu ZFK 55, Segeltuch mit Bandschnürung, mit Ersatz-
teilen.
Sfr. 150/300.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Gerber

05340 Ersatzteilrolle zu ZFK 55, Segeltuch mit Lederumrandung und
Lederriemen mit Schnalle. Mit Ersatzteilen.
Sfr. 150/300.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05341 Ersatzteilrolle zu ZFK 55, Segeltuch mit Bandschnürung, mit Ersatz
teilen.
Sfr. 150/300.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05342 Konvolut von 5 verschiedenen, zivilen Kornschiebern zu K 11/31 und
Ersatzteilen zu K 11.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

05343 Konvolut von 10 Magazinen STGW 57 sowie einem
Treibpatronenmagazin zu Stgw 57.
Sfr. 60/120.- Zustand: 1

05344 Konvolut von 3 verschiedenen Nachtvisieren zu Stgw 57.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

05345 Putzstock mit Wischkolben und Borstenwischer zu Revolver 1872/78.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2

05346 ANT Weidmesser 1842/52 Scharfschützen, Kanton Zürich. Hersteller Hörster
Solingen, einschneidige Klinge, Länge 52 cm. Griff mit Holzplatten und
drei grossen Messingnieten, auf der Parierstange Zürcher-Schlag und
Nummer 688. Lederscheide mit Messinggarnituren und defektem Frosch
(Bandolier abgeschnitten), mit Stichbajonett zu Feldstutzer 1851,
S/N 17.
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Flückiger

05347 ANT Weidmesser, 1835, Scharfschützen. Hersteller Wester Solingen, 45mm
breite, 45cm lange Rückenklinge, einteiliger, gegossener Messinggriff mit
hellen Hornbacken, drei verschieden grosse Messingnieten,
kölbchenförmige Parierstange. Schwarze Lederscheide mit Messing
garnituren. S/N 10
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 siehe Abb Slg. Flückiger

05324 Konvolut von diversen Soldaten-Souvenirs: Beleuchtungsgranate,
Zünder, etc
Sfr. 20/40.- Zustand: 3 Slg. Flückiger

05325 Konvolut von 4 Kornschiebern zu Parabellum, SIG, Karabiner.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05326 Konvolut von 4 Kornschiebern zu Karabiner 11 und 31.
Sfr. 60/120.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05327 Konvolut von 5 Magazinen zu Parabellum-Pistolen, zum Teil beschä-
digt.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05328 Konvolut von 5 Magazinen zu Parabellum-Pistolen, zum Teil beschä-
digt.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05329 Blindschiess-Aufsatz zu K 11 und 31. Das Holzgeschoss der früheren
blinden Patronen wurde dadurch zum Boden abgelenkt.
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

05330 Kornschieber, Ordonnanzmodell, zu K 31 und K11.
Sfr. 30/60.- Zustand: 1

05331 Konvolut von 4 Magazinen zu Parabellum-Pistolen.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

05332 Linksriegel zu K31, ohne Übersetzung.
Sfr. 40/80.- Zustand: 1

05333 Zimmerschiessapparat, kardanischer "Nadelpunktierer", Pierre Junod
Corgemont. Für Infanteriegewehre 11. Da die Beschreibung dieses
wirschen Apparates zu schwierig ist, haben wir ihn mit Detailfotografien
auf die Katalogrückseite gepackt.
Sfr. 500/1000.- Zustand: 1 siehe Abb.

05334 Laufdeckel zu Mannlicher Kavalleriekarabiner 1893
Sfr. 80/160.- Zustand: 1

05335 Laufdeckel zu Parabellum Pistole
Sfr. 80/160.- Zustand: 1

05336 Konvolut von 7 verschiedenen Ordonnanz-Laufdeckeln, K 11/K 31.
Sfr. 20/40.- Zustand: 1

05337 Konvolut von 3 alten, eisernen Kanonenkugeln, Kal. 50mm, 53mm,
80mm.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2
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05356 ANT Weidmesser, kantonale Ord. 1817, Scharfschützen. 44cm lange Rücken-
klinge, gegossenes Messinggefäss mit gerader Parierstange und  Auf-
pflanzvorrichtung, Arretierfeder fehlt. Keine Marken oder Nummern.
Sfr. 200/400.- Zustand: 3 siehe Abb. Slg. Gerber

05357 ANT Vetterli-Sägebajonett 1878, mit Lederscheide. S/N 13955
Sfr. 80/160.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05358 ANT Vetterli-Sägebajonett 1878, mit Lederscheide. S/N 189619
Sfr. 80/160.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05359 ANT Sägebajonett 1878 für Büchsenmacher und Spielleute. Hersteller S.J.G.
Neuhausen, Arretierknopf abgschliffen, der Holzeinsatz in der Nut
wurde ergänzt. Lederscheide. S/N V 872
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05360 ANT Konvolut von 6 Stichbajonetten, Bern 1804. Dreikantklingen ohne
Hohlschliff.
Sfr. 120/240.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05361 ANT Konvolut von 4 Stichbajonetten für Schweizer Vorderlader und Peabody.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05362 ANT Konvolut von 4 Stichbajonetten zu Peabody, Vetterli, 18mm Muskete..
Sfr. 80/160.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05363 ANT Konvolut von 6 Stichbajonetten zu Kal. 18mm Musketen
Sfr. 60/120.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05364 ANT Stichbajonett zu Berner Stutzer, S/N 111
Sfr. 200/400.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05365 ANT Säbel, 1867, berittene Mannschaft. Hergestellt bei Gebr. Weyersberg in
Solingen, 86cm Klinge, breites Gefäss mit 6 Löchern, Griffkappe mit
Flügeln, lederüberzogener Griff. Ohne Scheide. S/N 5245
Sfr. 60/120.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05366 ANT Säbel, 1896, berittene Mannschaft, hergestellt durch Waffenfabrik
Neuhausen. Geschliffene, 81cm lange Klinge mit beidseitigem Hohl-
schliff, Karpfenzungenspitze. Griffkappe mit Flügeln, Griffbügel in
eingerolltes Stichblatt mündend, Griff lederüberzogen, Lederschlagband.
Eisenscheide, Ringband mit Öse. S/N 35822
Sfr. 120/240.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05367 ANT Säbel, 1883 "Feldweibelsäbel", Hersteller Otto Mertens Solingen, Griff
mit Messingdrahtwicklung, P-förmiger Griffbügel, rochenhautüberzogen.
Versilberte Messingdrahtwicklung, geschwärzte Metallscheide. S/N 4327
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05348 ANT Faschinenmesser "Coup Choux" 1842/52 Artillerie, zweischneidige
Klinge mit beidseitiger Hohlkehle, Messinggefäss, Lederscheide. Herstel-
ler Hörster Solingen. Auf der Parierstange St.Galler Schlag und die
Nummer 620. Schwarze Lederscheide mit Messinggarnituren.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05349 ANT Reste eines Säbels, Kant. Ord. 1817 Fribourg. Klingenlänge noch 47cm
(ursprünglich wohl 49cm), Rückenklinge mit Fribourger-Schlag und der
Nummer 20. Reste des Griffes mit Messing-Griffrücken, der Bügel fehlt,
ohne Scheide.
Sfr. 10/20.- Zustand: 3 Slg. Flückiger

05350 ANT Weidmesser, zusammengestellt aus einer Klinge 1817, 51cm lang, mit
beidseitigem Hohlschliff und einem Messinggefäss eines Säbels um 1830
mit kantigem Griffbügel. In schwarzer Lederscheide mit Messing-
garnituren. Auf der Klingenwurzel Stempel der Berner Auszügerarmatur
und die Nummer 418.
Sfr. 30/60.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05351 ANT Weidmesser, 49cm lange leicht gekrümmte Rückenklinge, 45mm breit.
Messingriff, Griffbügel in Parierstange mit Lappen übergehend.
Messinggriffkappe mit Vernietknäufchen. Lederüberzogener Holzgriff
mit einigen Wurmlöchern. Schwarze Lederscheide, die Messinggarnituren
fehlen.
Sfr. 80/160.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05352 ANT Faschinenmesser 1878, S.J.G. Neuhausen, Hartgummigriffschalen. In
Lederscheide mit genieteten Garnituren und Frosch. S/N 6179
Sfr. 80/160.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05353 ANT Weidmesser, 1842/52, Scharfschützen, Kanton Glarus. Gerade, 52cm
lange Klinge, hergestellt durch F. Hörster, Solingen. Holzgriffschalen mit
drei grossen Messingnieten, kantige Parierstange aus Messing mit
Glarner-Schlag und der Nummer 17. Schwarze Lederscheide mit
Messinggarnituren.
Sfr. 200/400.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Gerber

05354 ANT Weidmesser, Scharfschützen, Kantonale Ordonnanz 1830. 39cm lange
und 5cm breite Rückenklinge, vierkantige Parierstange aus Messing,
Holzgriffschalen mit drei grossen Messingnieten befestigt.  Schwarze
Lederscheide mit Messinggarnituren.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Gerber

05355 ANT Faschinenmesser, Eidg.Ord. 1842/52. Sägerückenklinge, 51cm lang,
Hergestellt Gebr. Weyersberg Solingen. Messinggefäss mit Zuger Schlag,
ohne Scheide.
Sfr. 60/120.- Zustand: 3 Slg. Gerber



6968

05376 ANT Scheibensäbel, Zürich, datiert 1748. Klingenlänge 58cm mit beidseitiger
Rinne, Klingengravur mit grossem "Z", Motto: "Für Gott und das
Vatterland". Eiserne Ringe und Parierstangen, Daumenring. Eiserner
Griffknauf, Holzgriff, Reste der Wicklung vorhanden.
Sfr. 300/500.- Zustand: 3 siehe Abb.

05377 ANT Scheibensäbel, 82cm lange Klinge mit beidseitiger Rinne, eiserne Ringe
und Parierstangen, Daumenring, die Scheiben fehlen. Griffknauf aus
Messing in der Form eines Löwenkopfes. Griff aus spiralig gerilltem
Holz, ergänzt?
Sfr. 300/500.- Zustand: 3 siehe Abb. Slg. Gerber

05378 ANT Säbel, Bern 1796?, 96cm lange, leicht gekrümmte Rückenklinge mit
beidseitigem Hohlschliff und Rinnen. Messinggefäss, Halbkugelknauf mit
halsartigem Ansatz, Vernietknäufchen. Griffbügel mit Seitenbügel und
diagonalen Spangen, Scheibe im Schnittpunkt. Einseitiges Stichblatt mit
Daumenring. Der Griff ist defekt. Schwarze Lederscheide mit Messing-
garnituren. Keine erkennbaren Marken oder Nummern.
Sfr. 400/800.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05379 ANT Säbel 1867, unberittene Offiziere. Gesteckte Klinge mit Schör, Länge
81cm, einige Rostnarben, Hersteller F.Hörster Solingen. Durchbrochenes
Gefäss mit Schweizerkreuz, Griffkappe mit Daumenauflage, rochenhaut-
überzogener Griff, defekte Silberdrahtwicklungen. Defektes Lederschlag-
band. Ehemals vernickelte Scheide mit Ringband und Öse,
Abstand 19,5cm.
Sfr. 100/200.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05380 ANT Säbel, Artillerie Bern 1805. Leicht gekrümmte, 48,5cm lange Klinge,
45mm breit. Zweiteiliges Messinggefäss, Griffbügel in Parierstange
übergehend, Stichblatt. Messinggriffrücken mit Vernietknäufchen.
Lederüberzogener Holzgriff. Schwarze Lederscheide, Stiefel und Mund-
blech fehlen.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05381 ANT Säbel 1852, unberittene Offiziere. Klinge mit beidseitigem Hohlschliff
und Rinne, Länge 75cm, auf der Klingenwurzel Stempel der Berner
Auszügerarmatur und die Nummer B 91. Ehemals vergoldetes
Messinggefäss, das Stichblatt ist verbogen. Griffbügel mit Seitenbügel,
eingegossenes Fleur-de-Lys-Dekor, Knaufkappe, rochenhautüberzogener
Griff mit Messingdrahtwicklung, ergänzt. Schwarze Lederscheide mit
Messinggarnituren, das Mundblech fehlt.
Sfr. 100/200.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05382 ANT Scheibensäbel, 84cm lange, stark schartige Klinge mit beidseitiger
Rinne, eiserne Ringe und Parierstangen, Daumenring, eine Scheibe fehlt.
Griff mit verdrilltem Messingdraht umwickelt, eiserner Griffknauf mit
Vernietknäufchen.
Sfr. 200/400.- Zustand: 3 siehe Abb. Slg. Gerber

05368 ANT Galadegen, leichte Ausführung, 1899, hergestellt bei A.Knoll AG,
Zürich. Klinge beidseits mit zwei Kannelierungen, Ätzgravur Schweizer-
kreuz. Durchbrochenes Gefäss mit Schweizerkreuz, Griff mit Rochen-
haut und Messingdrahtwicklung, rotes Schlagband mit Silbereichel.
Vernickelte Scheide.
Sfr. 200/400.- Zustand: 1 Slg. Flückiger

05369 ANT Säbel, eidg. Ord. 1842/52, unberittene Mannschaft. Hersteller: Kull,
60cm lange Rückenklinge, gegossenes Mesinggefäss mit 29 Rillen.
Schwarze Lederscheide mit Messinggarnituren.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05370 ANT Säbel, eidg. Ord. 1842/52, unberittene Mannschaft. 60cm lange Rücken-
klinge, gegossenes Mesiinggefäss mit 26 Rillen. Schwarze Lederscheide
mit Messinggarnituren.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05371 ANT Konvolut von 2 Mannschaftssäbeln 1842/52, einer mit, der Andere ohne
Scheide.
Sfr. 80/150.- Zustand: 3

05372 ANT Degen 1899, Grösse III. 85 cm lange, geschliffene Klinge mit beidseits
zwei Rinnen, Hersteller Hörster Solingen. Durchbrochenes Gefäss,
Griffkappe mit Daumenauflage, Rochenhautüberzug und Silberdraht-
wicklung. Rotes Lederschlagband mit Silbereichel. Vernickelte Scheide
mit Knickstelle. S/N 3963
Sfr. 150/250.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05373 ANT Säbel, 65cm lange Klinge mit beidseitiger Rinne, Messinggefäss mit
Griffbügel in Parierstange mündend, 2 Seitenbügel, Daumenring. Der
Griff ist mit verdrilltem Messingdraht umwickelt, defekt. Messing-
Griffkappe mit Vernietknäufchen.
Sfr. 80/150.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05374 ANT Säbel, 62cm lange Klinge mit beidseitiger Rinne, Messinggefäss mit
Griffbügel in Parierstange mündend, 2 Seitenbügel. Der Griff ist mit
verdrilltem Messingdraht umwickelt, defekt. Messing-Griffkappe mit
Vernietknäufchen.
Sfr. 80/150.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05375 ANT Säbel 1852, berittene Mannschaft. Hersteller Wester & Co Solingen,
Klingenlänge 82cm, beidseitiger Hohlschliff und Rinnen, Grootspitze.
Messinggefäss, Griffbügel mit zwei Seitenbügeln, Auf dem Hauptbügel
Solothurner Schlag mit Nummer 248. Knaufkappe, lederüberzogener
Griff mit Messingdrahtwicklung. Ohne Scheide.
Sfr. 150/250.- Zustand: 2 Slg. Gerber
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05391 ANT Sägebajonett Vetterli 1887, S.J.G. Neuhausen, in Lederscheide.
S/N 14160
Sfr. 80/150.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05392 ANT Sägebajonett Vetterli 1887, S.J.G. Neuhausen, auf der Klinge Nr. 6496,
Auf der Parierstange 205354. In Lederscheide.
Sfr. 80/150.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05393 ANT Sägebajonett Vetterli 1887, S.J.G. Neuhausen, in Lederscheide.
S/N 226256
Sfr. 80/150.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05394 ANT Sägebajonett Vetterli 1887, S.J.G. Neuhausen, in Lederscheide.
S/N 207201
Sfr. 80/150.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05395 ANT Sägebajonett Vetterli 1887, S.J.G. Neuhausen, in Lederscheide.
S/N 21032
Sfr. 80/150.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05396 ANT Faschinenmesser, Eidg.Ord. 1842/52. Sägerückenklinge, 49cm lang,
Hergestellt von F.Hörster Solingen. Die Klinge hat eine tiefe Scharte und
Rostnarben, sie wurde auch ca 5mm aus dem Griff gezogen. Schwarze
Lederscheide mit Messinggarnituren, flacher Stiefel. S/N 4784
Sfr. 100/200.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05397 ANT Konvolut von 3 Stichbajonetten für Kal. 18mm, eines mit Lederscheide.
Sfr. 100/200.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05398 ANT Konvolut von 3 Stichbajonetten für Kal. 18mm, eines mit Lederscheide.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05399 ANT Konvolut von 4 Stichbajonetten
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05400 ANT Konvolut von 3 Stichbajonetten 18, eines davon mit Lederscheide, eines
mit Stahlscheide, eines ohne Scheide.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05401 ANT Konvolut von 4 Stichbajonetten zu Scharfschützenstutzer und Perkussi-
onsgewehren, eines mit Scheide.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05402 ANT Konvolut von 4 Stichbajonetten zu Scharfschützenstutzer 1851,
Vetterli 1871, Peabody und Perkussionsgewehr 1867, mit Scheide,
Frosch mit Stempelung der Berner Auszüger-Armatur.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05383 ANT Säbel, 1842/52, unberittene Mannschaft. 59cm lange Rückenklinge, auf
der Klingenwurzel Stempel der Berner Auszügerarmatur  und die
Nummer A.1473. Gegossenes Messinggefäss mit 33 Rillen.
Ohne Scheide.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05384 ANT Säbel, ähnlich eidg. Ord. 1817, berittene Mannschaft. 84cm lange, stark
gekrümmte Klinge mit Pandurenspitze, beidseitiger Hohlschliff. Klingen-
gravur mit Buketts und Trophäen. Messinggefäss, Griffbügel in Parier-
stange mündend, 2 Seitenbügel, flache Mitteleisen, Griffkappe. Der Griff
ist mit Leder überzogen und verdrilltem Messingdraht umwickelt.
Ohne Scheide.
Sfr. 120/240.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05385 ANT Säbel 1852, unberittene Offiziere. Klinge mit beidseitigem Hohlschliff
und Rinne, Länge 75cm, Klingenätzung mit Schweizerkreuz und Trophä-
en. Ehemals vergoldetes Messinggefäss, Griffbügel mit Seitenbügel,
eingegossenes Fleur-de-Lys-Dekor, Knaufkappe, rochenhautüberzogener
Griff mit Messingdrahtwicklung. Schwarze Lederscheide mit Messing-
garnituren, 2 Ringbänder.
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05386 ANT Säbel 1852, berittene Mannschaft. Hersteller Wester & Co Solingen,
Klingenlänge 91cm, beidseitiger Hohlschliff und Rinnen, Grootspitze.
Messinggefäss, Griffbügel mit zwei Seitenbügeln, Knaufkappe, leder-
überzogener Griff mit Messingdrahtwicklung. Eisenscheide, berieben,
zwei Ringbänder, Abstand 22 cm.
Sfr. 200/350.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05387 ANT Säbel 1852, berittene Mannschaft. Hersteller Gebr. Weyersberg
Solingen, stark rostnarbige Klinge, Länge 92cm, beidseitiger Hohlschliff
und Rinnen, Grootspitze. Auf der Klingenwurzel Stempel der Berner
Auszügerarmatur und die Nummer .940. Messinggefäss, Griffbügel mit
zwei Seitenbügeln, Knaufkappe, lederüberzogener Griff mit
Messingdrahtwicklung, Lederschlagband. Eisenscheide, berieben, zwei
Ringbänder, Abstand 22 cm.
Sfr. 150/300.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05388 ANT Konvolut von 5 Säbelgefässen
Sfr. 40/80.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05389 ANT Konvolut von 4 Degen- und Säbelfragmenten.
Sfr. 50/100.- Zustand: 3 Slg. Gerber

05390 ANT Sägebajonett Vetterli 1887, S.J.G. Neuhausen, in Lederscheide.
S/N 227870
Sfr. 80/150.- Zustand: 2 Slg. Gerber
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05414 Sägebajonett 1906, kurze Säge, Hersteller S.J.G. Neuhausen,
in Lederscheide. S/N 117921
Sfr. 120/240.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05415 Sägebajonett 14, Lederscheide und Frosch, Nummer ergänzt
Sfr. 80/150.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05416 Kopie eines Degens 1911 "Feldprediger". Vernickeltes Gefäss, der Nickel
blättert ab, schwarze Lederscheide. Keine Herstellermarke.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05417 Offiziersdolch M 43, Hersteller SIG, Schlagband mit weisser Eichel.
S/N 28566
Sfr. 120/240.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05418 Konvolut von 4 Bajonetten: 1 Sägebajonett 14; 2. Bajonett 1899;
3. Bajonett 18; 4. Stgw 57. Alle mit Scheiden, ohne Frosch.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05419 Konvolut von 3 Bajonetten: 1 Sägebajonett 14; 2. Bajonett 1899;
4. Bajonett 18. Alle mit Eisenscheiden, ohne Frosch.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05420 Konvolut von 4 Bajonetten: 1 Sägebajonett 14; Bajonett 1889;
3. Bajonett 1899; 4. Bajonett 18. Alle mit Eisenscheiden, ohne Frosch.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05421 Konvolut von 4 Bajonetten: 1 Sägebajonett 14; Bajonett 1889;
3. Bajonett 1899; 4. Bajonett 18. Alle mit Eisenscheiden, ohne Frosch.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05422 Sägebajonett 1914 in brauner Lederscheide. Hersteller Waffenfabrik
Neuhausen, S/N 71221
Sfr. 80/150.- Zustand: 1 Slg. Flückiger

05423 Konvolut von 2 Bajonetten 18: eines ohne Nummer mit Scheide, eines
mit Nummer 121586 ohne Scheide.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05424 Konvolut von 4 Bajonetten der Schweizer Armee:
1. Sägebajonett, Vetterli 1878, in Lederscheide;
2. Sägebajonett 14 in Stahlscheide mit Frosch;
3. Bajonett 1899 mit Frosch;
4. Bajonett 14 mit Frosch.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

05425 Konvolut von einem Stichbajonett 1889/92, ohne Scheide und einem
Bajonett 18 mit Scheide.
Sfr. 80/150.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05403 ANT Konvolut von 5 Stichbajonetten:
1. zu Scharfschützenstutzer 1851, S/N 382;
2. 4 Stück Vierkant-Stichbajonette zu Vetterli/Peabody, Nocken zur
Klinge hin.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05404 ANT Konvolut von 5 Stichbajonetten:
1. zu Scharfschützenstutzer 1851, S/N 205;
2. 4 Stück Vierkant-Stichbajonette zu Vetterli/Peabody, Nocken zur
Klinge hin.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05405 ANT Konvolut von 4 Bajonetten: 1. Scharfschützenstutzer 1851;
2. 2 Stichbajonette zu Peabody/Vetterli;
3. Sägebajonett zu Vetterli. Alle ohne Scheide.
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05406 ANT Vierkant-Stichbajonett 1863/67, Nocken gegen die Klinge gerichtet.
In Lederscheide mit Frosch. S/N 1088
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05407 ANT Vierkant-Stichbajonett Vetterli, Nocken gegen die Klinge gerichtet.
In Lederscheide mit Frosch. S/N 96627
Sfr. 150/250.- Zustand: 3 Slg. Flückiger

05408 ANT Vierkant-Stichbajonett 1863/67, Nocken gegen die Klinge gerichtet.
Ohne Scheide. S/N 867
Sfr. 50/100.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05409 ANT Konvolut von 11 Dreikant-Stichbajonetten zu Vorderladergewehren
Kal. 18mm.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05410 Konvolut von einem Sägebajonett 14 in Eisenscheide und einem Stich
bajonett 1889/92 in Eisenscheide.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05411 Konvolut von einem Sägebajonett 14 in Lederscheide und einem
Stichbajonett 1889/92 in Lederscheide.
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05412 Sägebajonett 1906, kurze Säge, Hersteller S.J.G. Neuhausen, in
Lederscheide. S/N 74535
Sfr. 120/240.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05413 Konvolut von: 1.Sägebajonett 14, Eisenscheide, S/N 870869;
2. Bajonett 18/55, ohne Nummer.
Sfr. 80/150.- Zustand: 2 Slg. Gerber



7574

05435 Hämmerli Trainer, Luftdruckeinsatzapparat zu K 31, Kal. 4mm
Rundkugel, komplett mit Originalmunition, Kugelfang und Scheiben, im
blauen Originalkarton. S/N 2366
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

05436 Blindschiessapprat zu K 11 und 31
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

05437 Kornschieber zu K 11 und K 31
Sfr. 50/100.- Zustand: 1

05438 Hülse 155mm Festungskanone. 1m lange Messinghülse.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

05439 Hülse 90mm US-Panzerkanone.
Sfr. 30/60.- Zustand: 1

05440 Konvolut von 2 Einsatzläufen für das Rakenterohr 50/58, 20mm aus
8,1cm. Raketenform, Holzkörper.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

05441 Übungsgranate für Stgw 57, roter Gummikörper.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2

05442 Zielfernrohr in neuwertiger Ledertasche zu MG 11, S/N 124/6880/1032
Sfr. 50/100.- Zustand: 1 Slg. Flückiger

05443 Fernglas Kern 8x24 in Lederetui. Gefertigt 1939, S/N 18866
Sfr. 30/60.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05444 Optischer Entfernungsmesser TM 2, Wild Heerbrugg 1972. Messbasis
80 cm, Vergrösserung 12-fach, in Metallbehälter, mit Eichwerkzeug,
hohem und niedrigem Stativ. S/N 3255
Sfr. 200/400.- Zustand: neuwertig

05445 Zielfernrohr, Zeiss Diavari 3-9x36 komplett mit Montage zu
STGW 90. S/N 136762
Sfr. 500/1000.- Zustand: neuwertig

05446 ANT Steinschlosspistole, Frankreich AN XIII, Kal. 17mm. Eidgenössische
Ordonnanz 1817, die Batteriefeder fehlt, verwischte Signatur auf der
Laufwurzel. Messinggarnituren, kantiges Laufband.
Sfr. 800/1600.- Zustand: 3 siehe Abb. Slg. Flückiger

05447 ANT Steinschlosspistole, kant. Ord. 1728. Suhler Fertigung, 28,5cm langer
Achtkant-Rundlauf, aufgelötetes Messingkorn. Nussbaumschaft mit
Messinggarnituren. Unter dem Lauf  "Suhler Henne" und "SUL" einge-
schlagen. Siehe "Pistolen und Revolver der Schweiz seit 1728" S. 14.
Sfr. 1900/3000.- Zustand: 1 siehe Abb.

05426 Konvolut von 5 Bajonetten: 1. Dolchbajonett 1889, Eisenscheide;
2. Stichbajonett 1889/92, ohne Scheide;
3. Bajonett 1899 mit Arretiergrat, Eisenscheide;
4. Bajonett 1889/18 mit Arretierniete, Eisenscheide;
5. Bajonett 18, Eisenscheide. Alle ohne Frosch.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05427 Konvolut von 5 Bajonetten:
1. Dolchbajonett 1889, Eisenscheide;
2. Stichbajonett 1889/92, ohne Scheide;
3. Bajonett 1899 mit Arretiergrat, Eisenscheide;
4. Bajonett 1889/18 mit Arretierniete, Eisenscheide;
5. Bajonett 18, Eisenscheide. Alle ohne Frosch.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05428 Konvolut von 3 Stichbajonetten: 1. Stichbajonett 1889/92;
2. Stichbajonett 1889/92, gekürzt auf 41,5cm lang (Normal 50,5cm);
3. Vetterli 1878, S/N 12534. Alle ohne Scheiden.
Sfr. 50/100.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05429 Konvolut von einem Stichbajonett 1889/92 ohne Scheide und einem
Bajonett 18 mit Scheide.
Sfr. 60/120.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05430 Dolch, M 43, Elsener Schwyz, Schlagband für höhere Unteroffiziere.
S/N 49980
Sfr. 120/200.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05431 Konvolut von 3 Bajonetten: 1. Mod. 1889 mit Scheide und Frosch,
S/N 106308;
2. Sägebajonett 14 mit Eisenscheide ohne Frosch, S/N 195502;
3. Bajonett 18 mit Scheide und Frosch, S/N 128890
Sfr. 50/100.- Zustand: 3

05432 Armbrust, Holzsäule, Stahlbogen. Die Sehne muss ersetzt weden.
S/N 584
Sfr. 150/300.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05433 Matcharmbrust, Rüegg Steinhausen: "EASV Ordonnanz-Waffe".
Stahlbogen und Sehne, Mikrovisier, Nussbaum-Muschelschaft mit
Messing-Hakenkappe. Mit Spannhebel. S/N B 271
Sfr. 200/400.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05434 Schützenpokal, versilbert: "Aargauisches Kantonal Schützenfest 1886".
Sfr. 30/60.- Zustand: 2
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05459 * WES Signalpistole, Rak Pist 78, Kal. 4. H&K, Lizenzfertigung Waffenfabrik
Bern, komplett in Bereitschaftstasche mit Putzstock. S/N 04955
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

05460 WES Pistole, SIG 210-7, Kal. 22 LR. "Musterausführung", Verschluss ohne
Ausfräsung, spezielles SIG-Mikrovisier zur Verwendung des normalen
Schlaghammers. Genau diese Pistole ist in "Das Grosse Buch der SIG
Pistolen" von Lorenz Vetter, auf Seite 124 abgebildet und beschrieben.
S/N 40776
Sfr. 4000/8000.- Zustand: 1

05461 WES Pistole, Parabellum 06, Kal. 7,65 Para. Schützenwaffe, zusammenge-
setzt aus DWM Teilen. In Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 5150 h
Sfr. 400/800.- Zustand: 2

05462 WES Revolver 1882, Grenzwacht, Kal. 7,5mm. Hartgummigriffschalen,
in Grenzwachtfutteral. S/N 14853
Sfr. 400/800.- Zustand: 1

05463 WES Pistole, Parabellum 1900, Kal. 7,65 Para. Verstärkter Auszieher,
Sicherungshebel auf 8mm gerillt. Mit Holster: „J.Mengisen Bern 04“.
S/N 3620
Sfr. 2500/500.- Zustand: 2 siehe Titel Slg. Flückiger

05464 WES Pistole, Parabellum 06/24, Waffenfabrik Bern, Kal. 7,65 Para. Das
Hintergelenk stammt von einer P 29, Blockkorn. S/N 26860
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05465 WES Pistole, Parabellum 24, Commercial-Modell, Kal. 7,65 Para. Schweizer-
kreuz im Strahlenkranz, U-Kimme, Blockkorn. Magazin der P 29.
S/N 37558
Sfr. 800/1600.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05466 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Schwarze Kunststoffgriffschalen,
in Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 70974
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05467 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Rote Canevasit-Griffschalen,
Magazin und Reservemagazin mit braunem Boden. In Lederfutteral mit
Reservemagazin. S/N 52931
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1 Slg. Flückiger

05468 WES Pistole, Parabellum 24, Waffenfabrik Bern, Kal. 7,65 Para. U-Kimme,
Eigenbau-Blockkorn. S/N 15413
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05448 ANT Perkussionspistole, 1817/42, Kal. 17mm. Hergestellt bei Auguste
Francotte in Liege, Ladestock ergänzt, dubioser Zürcher-Schlag auf der
Laufwurzel. S/N 160
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 siehe Abb. Slg. Flückiger

05449 ANT Perkussionspistole 1842, Bern, Kal. 18mm. Beuret Freres, Berner-
Schlag.
Sfr. 700/1400.- Zustand: 2

05450 ANT Steinschlosspistole, Eidg. Ord. 1817 (franz. AN IX), Kal. 17mm.
Schlossplatte mit sig.: "J.K." im Rechteck, Nussbaumgriff mit Messing-
garnituren, ergänztes, doppeltes Laufband mit Reparaturstellen.
Sfr. 100/200.- Zustand: 2

05451 ANT Revolver 1878, Kal. 10,4mm. Brüniert, braune Hartgummigriffschalen.
S/N 4629
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 2 siehe Titel Slg. Flückiger

05452 ANT Revolver 1878, Kal. 10,4mm. Brüniert, braune Hartgummigriffschalen.
S/N 4387
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05453 ANT Signalpistole, 17/38, Kal. 34mm, Waffenfabrik Bern. Verstärkter Lauf
und Rahmen, Kunststoffgriffschalen. S/N 8839
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05454 ANT Signalpistole, 1917, Kal. 34mm, Waffenfabrik Neuhausen. Frühe
Ausführung mit dünnem Lauf, Kunststoffgriffschalen. S/N 2848
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05455 ANT Tränengaspistole Mod. 58, Polizei, Kal. 34mm. Ehemalige Signalpistole
1938, mit einem Metall-Anschlagschaft und Visierung versehen. Das
Korn fehlt. S/N 6166
Sfr. 300/600.- Zustand: 2

05456 ANT Signalpistole, Mod. 1917, Kal. 34mm. Frühe Fertigung der Waffen
fabrik Neuhausen, dünner Lauf und unverstärkter Rahmen, Holzgriff-
schalen. In Ledertornister. S/N 1730
Sfr. 200/400.- Zustand: 3 Slg. Flückiger

05457 ANT Signalpistole, Mod. 1917/38, Kal. 34mm. Späte Fertigung der Waffen-
fabrik Bern, dicker Lauf und verstärkter Rahmen, Bakelitgriffschalen.
In Ledertornister. S/N 8522
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05458 * WES Signalpistole, Rak Pist 78, Kal. 4. H&K, Lizenzfertigung Waffenfabrik
Bern, komplett in Bereitschaftstasche mit Putzstock. S/N 00827
Sfr. 100/200.- Zustand: 1
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05482 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. Rote Canevasit-Griffschalen. S/N 52890
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05483 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. Schwarze Griffschalen. S/N 59750
Sfr. 150/300.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05484 WES Revolver, 1882, Kal. 7,5mm. Privatserie, Hartgummigriffschalen, in
Lederfutteral. S/N P 7390
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05485 WES Revolver, 1882, Kal. 7,5mm. Hartgummigriffschalen, links vorne unter
dem WF-Abnahmestempel wurde etwas durch punzieren unkenntlich
gemacht. In Lederfutteral. S/N 17865
Sfr. 150/300.- Zustand: 2 Slg. Gerber

05486 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, originaler
Auszieher, Sicherungshebel auf 8mm gerillt. In Lederfutteral:
"G.Pfenninger Sattler Stäfa 1910". S/N 2522
Sfr. 3000/6000.- Zustand: 1 Slg. Gerber

Achtung: Die Nummern 05487 bis 05491 werden als enchère reserveé ausgerufen, d.h. die 5
Versuchswaffen werden unter Vorbehalt des Zuschlags separat versteigert, die Zuschlagspreise
zusammengezählt und nochmals als Ensemble aufgerufen. Erfolgt ein Übergebot, wird der
Zuschlag für das Ensemble erteilt, sonst für die 5 Einzellose.

05487 WES Pistole, SIG P 210-5, Heavy-Frame, Kal. 9mm Para. 150mm Lauf,
Microvisier, lange Holzgriffschalen mit Fischhaut. Genau diese Pistole
ist in "Das Grosse Buch der SIG Pistolen" von Lorenz Vetter, auf Seite
85 abgebildet und beschrieben. S/N P 60442
Sfr. 3000/6000.- Zustand: 1 siehe Abb.

05488 WES Pistole, SIG P 210 "Short", Kal. 9mm Para. Versuchsmodell aus einer
210-4 des Bundesgrenzschutzes mit Ladeanzeiger. Das Griffstück behielt
seine Originalgrösse, wurde aber hinten an der Schlittenführung
aufgeschweisst und links beschriftet: "VERSTÄRKT" und "Versuch".
Der Verschluss wurde um 20mm gekürzt und mit einem Kontrastvisier
ausgerüstet. Um die geringere Masse auszugleichen wurde eine verseilte
Schliessfeder verwendet. Deutscher Beschuss. Genau diese Pistole ist in
"Das Grosse Buch der SIG Pistolen" von Lorenz Vetter, auf Seite 236
abgebildet und beschrieben. S/N P 60442
Sfr. 4000/8000.- Zustand: 1 siehe Abb.

05489 WES Wechselsystem zu SIG P 210, Kal. 9mm Para. Beschriftet P 210-6,
Mikrovisier, Lauflänge 125mm! Genau dieses System ist in "Das Grosse
Buch der SIG Pistolen" von Lorenz Vetter, auf Seite 85 abgebildet und
beschrieben. S/N P 60442
Sfr. 800/1600.- Zustand: 1 siehe Abb.

05469 WES Pistole, Parabellum 06, DWM, Kal. 7,65 Para. Schweizerkreuz im
Wappenschild, originale V-Kimme und Dachkorn. In Lederfutteral:
"F.Gehri Bern 08". S/N 11904
Sfr. 1300/2600.- Zustand: neuwertig Slg. Flückiger

05470 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 7,65 Para. Schwarze Kunststoffgriffschalen,
In Lederfutteral mit Reservemagazin. S/N 74570
Sfr. 700/1400.- Zustand: neuwertig Slg. Flückiger

05471 WES Pistole, Parabellum 06/34 Commercial, Kal. 7,65 Para. Mauser-Tonne
auf dem Mittelgelenk. Der Lauf und das Gabelgehäuse wurden ersetzt.
U-Kimme, Blockkorn. S/N 3706 u
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neuwertig Slg. Flückiger

05472 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Hartgummigriffschalen, in Lederfutteral
ohne Riemen. S/N 14922
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05473 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Holzgriffschalen, der Revolver wurde
komplett brüniert. In Lederfutteral. S/N 36953
Sfr. 200/400.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05474 WES Revolver 1882, Kal. 7,5mm. Hartgummigriffschalen, in Lederfutteral
ohne Riemen. S/N 14922
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05475 WES Sammleranfertigung eines Radfahrer-Revolvers 1882, Kal. 7,5mm.
S/N 4684
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05476 WES Revolver, 1929, Kal. 7,5mm. Schwarze Griffschalen. S/N 63319
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05477 WES Revolver, 1929, Kal. 7,5mm. Schwarze Griffschalen. S/N 57386
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05478 WES Pistole, Parabellum 00, Kal. 7,65 Para. Hersteller DWM, verstärkter
Auszieher, Sicherungshebel auf  8mm gerillt. S/N 2764
Sfr. 2800/5000.- Zustand: 1 siehe Abb.

05479 WES Pistole, Parabellum 00, Commercial-Modell, Kal. 7,65 Para. In
Commercial-Futteral und Reservemagazin Para 29. S/N 3755
Sfr. 900/1800.- Zustand: 1 siehe Abb.

05480 WES Revolver, 1882, Kal. 7,5mm. Holzgriffschalen. S/N 23017
Sfr. 300/600.- Zustand: 1 Slg. Gerber

05481 WES Revolver 1929, Kal. 7,5mm. Braune Griffschalen. S/N 55682
Sfr. 250/500.- Zustand: 2 Slg. Gerber
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05498 WES Pistole, SIG SP 47/8, Kal. 9mm. Schwedenmodell, 1. Ausführung mit
nach aussen bombierten Stiften, Hammer ohne Verstärkung. Magazin mit
Sicke!. Genau diese Pistole ist in "Das Grosse Buch der SIG Pistolen"
von Lorenz Vetter, auf Seite 41 abgebildet und beschrieben. S/N 6540
Sfr. 2500/4000.- Zustand: 2

05499 WES Pistole, SIG SP 47/8, Kal. 9mm Para mit nummerngleichem Wechsellauf
in 7,65 Para. Betriebsangehörigen-Pistole, aus Schwedenmodell-Teilen
zusammengebaut, Magazin mit Sicke.  Genau diese Pistole ist in "Das
Grosse Buch der SIG Pistolen" von Lorenz Vetter, auf Seite 42 abgebil-
det und beschrieben. S/N 6591
 Achtung: dafür braucht es 2 Erwerbsberechtigungen!
Sfr. 3500/7000.- Zustand: 2 siehe Abb.

05500 WES Pistole, SIG SP 47/8, Kal. 9mm Para mit nummerngleichem Wechsellauf
in 7,65 Para. Betriebsangehörigen-Pistole, aus Schwedenmodell-Teilen
zusammengebaut, Magazin mit Sicke.  Genau diese Pistole ist in "Das
Grosse Buch der SIG Pistolen" von Lorenz Vetter, auf Seite 42 abgebil-
det und beschrieben. S/N 6592
Achtung: dafür braucht es 2 Erwerbsberechtigungen!
Sfr. 3500/7000.- Zustand: 2 siehe Abb.

05501 WES Pistole, SIG 210-4 (sog. Kuba-Modell), Kal. 9mm Para. Doppelnummer
mit SP 47/8, genau diese Pistole ist in "Das Grosse Buch der SIG
Pistolen" von Lorenz Vetter, auf Seite 74 abgebildet und beschrieben.
S/N 6500
Sfr. 3000/6000.- Zustand: 1 siehe Abb.

05502 WES Pistole, SIG 210-4, Nachserie Bundesgrenzschutz, Kal. 9mm Para. Dazu
gehört ein nummerngleiches Kleinkaliber-Wechselsystem, frühe Ausfüh-
rung mit blankem Magazin. Genau diese Pistole ist in "Das Grosse Buch
der SIG Pistolen" von Lorenz Vetter, auf Seite 73 abgebildet und
beschrieben. S/N D 5003
Achtung: dafür braucht es 2 Erwerbsberechtigungen!
Sfr. 2500/4000.- Zustand: neuwertig

05503 WES Versuchspistole, SIG P 210-220, Kal. 9mm Para. Sie wird als erster
Versuch zu P 220 bezeichnet, ist aber eine P 210, bei der oben der
Verschluss ausgefräst wurde und ein Stück eingeschschweisst ist.
Versuchsmodell für die Laufverriegelung im Auswurffenster. Genau diese
Pistole ist in "Das Grosse Buch der SIG Pistolen" von Lorenz Vetter, auf
Seite 183 abgebildet und beschrieben. S/N P 54406
Sfr. 5000/8000.- Zustand: 1 siehe Abb.

05504 WES Pistole, SIG 210, Kal. 9mm Para. Geschlichtetes Finish, gewölbter
Verschlusshalter, längsgerillte Holzgriffschalen mit Riemenbügel. Es
handelt sich dabei um eine sogenannte S-Pistole, wie sie an Betriebsange-
hörige der SIG verkauft wurden. S/N P 55497
Sfr. 900/1800.- Zustand: 1

05490 WES Pistole, SIG P 210, Kal. 22 LR. Versuch mit Prellschlagdämpfer und
Beschleunigerhebel. Verschluss mit Ausfräsung, am 150mm-Lauf ist an
der Mündung ein Vordergewicht befestigt das auf einer Schiene Korn und
Visier trägt. Genau diese Pistole ist in "Das Grosse Buch der SIG
Pistolen" von Lorenz Vetter, auf Seite 230 abgebildet und beschrieben.
Doppelnummer: links P 60442, rechts: 42672
Sfr. 2000/4000.-  Zustand: 1

05491 WES Wechselsystem zu SIG P 210 "Short", Kal. 7,65 Para. Der Verschluss
einer Ordonnanzpistole mit Schweizerkreuz wurde um 20mm gekürzt
und mit einem Kontrastvisier ausgerüstet. Verseilte Schliessfeder.
S/N P 60442
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 1 Siehe Abb.

05492 WES Pistolenschnittmodell SIG P 220, Kal. 9mm Para. Waffe sandgestrahlt
und brüniert, alle Schnittflächen rot angemalt, Syntogengriffschalen.
S/N G 100900
Sfr. 1000/2000.- Zustand: neuwertig

05493 WES Pistole, Parabellum 29, Kal. 9mm Para. Der Lauf wurde privat ersetzt,
auf dem Hintergelenk die Waffennummer "P 26095 R". Verbreiterte U-
Kimme, Eigenbau-Blockkorn. Schwarze Kunststoffgriffschalen, in
Lederfutteral mit Reservemagazin. Der Originallauf im Kal. 7,65 Para ist
vorhanden. S/N 26095
 Achtung: Dafür braucht es 2 Erwerbsberechtigungen.
Sfr. 400/800.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05494 WES Pistole, SIG P 49 (P 210), Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt, gewölbter
Verschlusshalter, schwarze Syntogengriffschalen. In Lederfutteral mit
Reservemagazin. S/N A 118769 P
Sfr. Zustand: 1 Slg. Flückiger

05495 WES Pistole, SIG P 210-2, Kal. 9mm Para. Sandgestrahlt, gewölbter
Verschlusshalter, schwarze Syntogengriffschalen. In Lederfutteral.
S/N P 62540
Sfr. 1000/2000.- Zustand: 1 Slg. Flückiger

05496 WES Pistole, SIG P 210-2, Kal. 9mm Para mit Wechsellauf 7,65 Para.
Sandgestrahlt, gewölbter Verschlusshalter, Holzgriffschalen mit Fisch-
haut. Mit Reservemagazin. S/N P 76754
 Achtung: dafür braucht es 2 Erwerbsberechtigungen!
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05497 WES Pistole, Petter, Versuch in 9mm Para. Die einzige noch existierende
Versuchspistole von Petter im Kal. 9mm Para. Genau diese Pistole ist in
"Das Grosse Buch der SIG Pistolen" von Lorenz Vetter, auf Seite 21
abgebildet und beschrieben. S/N 4
Sfr. 6000/12000.- Zustand: 2 siehe Abb.
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05512 Flab-Visier in Ledertasche zu LMG 25
Sfr. 60/120.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05513 Technisches Reglement: "Das schwere Maschinengewehr (Mg.11)",
provisorische Ausgabe von 1939.
Sfr. 30/60.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05514 Gurtenfüllapparat zu MG 11
Sfr. 80/160.- Zustand: 1

05515 Lafette zu LMG 25
Sfr. 300/600.- Zustand: 1

05516 Fliegearabwehrstütze zu LMG 25, U-Profil mit Brüstungshaken.
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

05517 Konvolut von 2 Magazinkoffern mit je 10 Magazinen zu LMG 25
Sfr. 100/200.- Zustand: 1

05518 Flab-Visier zu LMG 25
Sfr. 60/120.- Zustand: 1

05519 Kampfmesser, Versuch zu Stgw 90, W+F oder SIG. Aus einem amerika-
nischen M8 A1 umgeändert mit der runden schweizerischen Bajonett-
halterung.
Sfr. 80/150.- Zustand: 2

05520 Kampfmesser, Versuch zu Stgw 90, W+F oder SIG. Aus einem amerika-
nischen M8 A1 umgeändert mit der runden schweizerischen Bajonett-
halterung.
Sfr. 80/150.- Zustand: neuwertig

05521 Bedienungsanleitung "WEIZE" zu den Versuchs-Sturmgewehren der
Waffenfabrik Bern.
Sfr. 20/40.- Zustand: 2

05522 SON Leichtes Maschinengewehr, LMG 25, Kal. 7,5mm GP 11. Komplett
mit 2 Verschlüssen, Ersatzlauf in Futteral, Hinterstütze mit Köcher.
2 Ledermagazintaschen mit 7 Magazinen. Dazu Blindschiessaufsatz.
S/N 2057
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05523 SON Sturmgewehr, W+F "WEIZE" SG E 22 (Prototyp zur Stgw 90-
Entwicklung) Kal.6,45mm. Lauflänge 53cm, Zweibeinstütze, Riemen,
mit Bajonett. S/N E 2042
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05505 WES Pistole, CH-Ord. P 49 (SIG 210), Kal. 9mm. 2. KTA-Lieferung,
geschlichtete Ausführung, Hammer ohne Sicherheitsrast, flacher
Verschlusshalter. Genau diese Pistole ist in "Das Grosse Buch der SIG
Pistolen" von Lorenz Vetter, auf Seite 181 abgebildet und beschrieben.
S/N A 104214 P
Sfr. 1600/3000.- Zustand: 2

05506 WES Pistole, SIG P 210-5, Kal. 9mm Para. Brünierter 150mm Lauf,
Microvisier, lange Holzgriffschalen mit Fischhaut. Genau diese Pistole
ist in "Das Grosse Buch der SIG Pistolen" von Lorenz Vetter, auf Seite
81 abgebildet und beschrieben. S/N P 54961
Sfr. 1800/3000.- Zustand: 1

05507 WES Konvolut von: 1. Pistole, SIG P 210-5, Kal. 38 Special. Verlängerter
Verschluss, Lauflänge 150mm, Bleilauf, Mikrovisier, spezielles Magazin.
S/N 57764.
2. Wechselsystem, Kal. 7,65 Para, Lauflänge 150mm, spezieller
Verschluss mit nach vorne verlegtem Schwerpunkt. Es sollte offenbar
einmal ein 38 Spec-System werden, der verlängerte Verschluss ist so
beschriftet. Spezieller Kornsockel, das Visier sollte nach Art der
Hämmerli 208 auf dem Griffstück befestigt sein, dieses Teil fehlt.
Genau diese Pistole ist in "Das Grosse Buch der SIG Pistolen" von
Lorenz Vetter, auf Seite 81 abgebildet und beschrieben. S/N P 57764
Achtung: dafür braucht es 2 Erwerbsberechtigungen!
Sfr. 5000/9000.- Zustand: 1 siehe Abb.

05508 WES Pistole, SIG-Sauer P 220, Kal. 9mm Para. Jubiläumsmodell "125 Jahre
SIG", brünierte Waffe mit vergoldeteter Inschrift und Bedienelementen,
mit Ranken verschnittene Griffschalen. In Luxus-Holzschatulle.
S/N JP 1391
Sfr. 800/1600.- Zustand: neu

05509 Pistolenschnittmodell SIG 210, Kal. 9mm Para. Waffe sandgestrahlt
und brüniert, alle Schnittflächen rot angemalt, Syntogengriffschalen.
S/N P 85917
Sfr. 1500/3000.- Zustand: 1

05510 Pistolenschnittmodell SIG 210, Kal. 9mm Para. Waffe sandgestrahlt
und brüniert, alle Schnittflächen rot angemalt, Syntogengriffschalen.
S/N P 70063
Anm.: Diese Pistole stammt aus einer Serie von 30 Stück, S/N P 70054 -
70085, die 1971 versehentlich ans EMD geliefert wurden. Vergl. Vetter
"Das Grosse Buch der SIG-Pistolen", S. 143.
Sfr. 1500/3000.- Zustand: neuwertig

05511 Lafette zu LMG 25
Sfr. 300/600.- Zustand: 2 Slg. Flückiger
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05533 Tankbüchse (Tb.41), Kal. 24mm. Leichtes?! Panzerabwehrgeschütz,
halbautomatische Funktion mit Kniegelenk-Verschluss. Waffenlänge
159cm, Länge mit Laffette 333cm, Totalgewicht 134 Kg. Mit Hülsen
fänger, Schartenzielfernrohr und Reglement. Der Laffettenschwanz
wurde aus Transportgründen zersägt, zu reparieren. S/N 748
Sfr. 2500/5000.- Zustand: 1 siehe Abb. Slg. Flückiger

Ende der Auktion

05524 SON Schweres Maschinengewehr, MG 11, Kal. 7,5mm GP 11. Wasserge-
kühltes MG der Waffenfabrik Bern auf Dreibeinlaffette mit nicht
nummerngleichem ZF. Dazu Tragreffs für MG und Lafette, Schulter-
stütze, 1 Metallgliedergurt, 2 Ersatzläufe in Holzkasten, Putzzeug und
Kühlwasserbehälter mit Schläuchen. Mit Büchsenmacherkiste und
Blindschiessgerät.  S/N 7046
Sfr. 2000/4000.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05525 SON Maschinenpistole, Suomi, Kal. 9mm Para. Mit Doppelmagazintasche
und 4 Magazinen. S/N 61312
Sfr. 100/200.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05526 SON Maschinenpistole, Mp 41/44, Waffenfabrik Bern, Kal. 9mm Para.
Nussbaumschaft, Aluminium-Vordergriff.  S/N 17914
Sfr. 500/1000.- Zustand: 2 Slg. Flückiger

05527 SON Schweres Maschinengewehr, MG 11, Kal. 7,5mm GP 11. Wasserge-
kühltes MG der Waffenfabrik Bern auf Dreibeinlaffette mit nicht
nummerngleichem ZF. Dazu Tragreffs für MG und Lafette, Schulter-
stütze, 2 Metallgliedergurte, 2 Ersatzläufe in Holzkasten, Putzzeug und
Kühlwasserbehälter mit Schläuchen.  S/N 10218
Sfr. 1800/3600.- Zustand: 2

05528 SON Leichtes Maschinengewehr, LMG 25, Kal. 7,5mm GP 11. Komplett
mit 2 Verschlüssen, Ersatzlauf in Futteral, Hinterstütze mit Köcher.
Dazu Ledermagazintasche mit 3 Magazinen und Magazinkoffer mit 10
Magazinen. S/N 12271
Sfr. 600/1200.- Zustand: 2

05529 SON Sturmgewehr, SIG SG 541, Kal.6,45mm (GP 80). Werksvollautomat,
Versuch zur Stgw 90-Entwicklung, mit Putzzeug. S/N 617
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 2

05530 SON Sturmgewehr, W+F "WEIZE" SG C 42 (Prototyp zur Stgw 90-
Entwicklung) Kal.5,56mm. Lauflänge 53cm, Zweibeinstütze, Riemen,
mit zwei Magazinen, Blindschiessensatz und Putzzeug. S/N C 4054
Sfr. 1400/2800.- Zustand: 2

05531 SON Sturmgewehr, W+F "WEIZE" SG C 41 (Prototyp zur Stgw 90-
Entwicklung) Kal.5,56mm. Lauflänge 38cm, auf dem Gehäuse eine
niederige Montagebasis mit einem Aimpoint 3000, dafür wurde das
Dioptervisier entfernt, es liegt bei. Mit Riemen, zwei 20-Schuss-
Magazinen, Putzzeug und Manöverpatronengerät. S/N C 4031
Sfr. 1400/2800.- Zustand: 2

05532 SON Sturmgewehr, W+F "WEIZE" SG E 22 (Prototyp zur Stgw 90-
Entwicklung) Kal.6,45mm. Lauflänge 53cm, Zweibeinstütze, Riemen,
mit zwei Magazinen. S/N E 2070
Sfr. 1200/2400.- Zustand: 2
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proTELL
Werden Sie Mitglied

proTELL
Sekretariat
3000 Bern

Tel: 061 723 28 03
Fax: 061 723 28 04

www.protell.ch
sekretariat@protell.ch

Gesellschaft für ein freiheitliches Waffenrecht
Société pour un droit liberal sur les armes

Società per un diritto liberale sulle armi

Ich möchte Mitglied von proTELL werden für den Jahresbeitrag von mind. Fr. 40.–
❏ Je veux devenir membre de proTELL pour une cotisation annuelle de Fr. 40.– minimum

Voglio diventare membro di proTELL per una quota annua di almeno Fr. 40.–

Senden Sie mir bitte noch mehr Unterlagen
❏ Veuillez me faire parvenir une documentation complète

Vi prego di inviarmi una documentazione completa

Ich unterstütze proTELL mit einer Spende
❏ Je soutiens proTELL par un don

Sostengo proTELL con un’offerta

Name/Nom/Nome: Jahrg./année/annata:

Vorname/Prénom/Cognome:

Strasse Nr./Rue No/Via No

PLZ, Wohnort/NP, lieu/NPA, città:

E-Mail: Tel.:

Datum/Date/Data: Unterschrift/Signature/Firma:

✃

Unsere nächsten Auktionen

19. OSTSCHWEIZER

WAFFENAUKTION
von Antik bis Modern

Samstag, 19. November 2005

20. OSTSCHWEIZER

WAFFENAUKTION
von Antik bis Modern

Samstag, 29. April
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KESSLER AUKTIONEN GMBHKESSLER AUKTIONEN GMBHKESSLER AUKTIONEN GMBHKESSLER AUKTIONEN GMBHKESSLER AUKTIONEN GMBH
Auktionen Auktionen Auktionen

Löwenstrasse 20    CH-8280 Kreuzlingen      Switzerland
Tel. +41 (0)71 671 23 24     www.kesslerauktionen.ch     Fax +41 (0)71 671 23 25

Auktionsaufträge
Name:____________________________________________________
Adresse:___________________________________________________
__________________________________________________________
Plz, Ort:___________________________________________________
Telefon:___________________________________________________
Ware wird abgeholt:              Postversand:             Versicherung:

Versteigerung vom 27. August 2005
Bei den im Katalog angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche Schätzun-
gen. Gebote unter den Limitpreisen können nicht akzeptiert werden.
Alle Gebote werden streng interessewahrend behandelt. Wenn Sie z.B. Sfr. 100.- bieten,
das zweithöchste Gebot (im Saal oder schriftlich) bei Sfr. 50.- liegt, erfolgt der Zuschlag an
Sie zu Sfr. 60.-, der nächsthöheren Steigerungsstufe. Bei Unklarheiten entscheidet der
Auktionator.
Der Unterzeichnete erteilt der Kessler Auktionen GmbH den Auftrag, in seinem Namen
und auf seine Kosten folgende Objekte zu ersteigern:
Nummer Gegenstand            Maximalgebot in Sfr. (ohne Aufgeld)

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
Bitte Rückseite ebenfalls ausfüllen und unterschreiben

Der Auftraggeber erklärt sich mit den Steigerungsbedingungen, wie sie im Katalog
abgedruckt sind, einverstanden. Gerichtsstand Kreuzlingen.

_____________________________________________________________________
Ort Datum Unterschrift
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05533

Bietervertrag zur 5.Spezial-Waffenauktion vom 27. 8. 2005

Name:-----------------------------------------------
Adresse:--------------------------------------------
-------------------------------------------------------
Ort:--------------------------------------------------
Geburtsdatum:-----------------------------------
Bürgerort:-----------------------------------------

Auszug aus dem Waffengesetz vom 20. Juni 1997:

Art. 8 Keinen Waffenerwerbschein erhalten Personen die:
a. das 18.  Altersjahr noch nicht vollendet haben;
b. entmündigt sind;
c. zur Annahme Anlass geben, dass sie sich selbst oder Dritte mit der Waffegefährden;
d. wegen einer Handlung, die eine gewalttätige oder gemeingefährliche Gesinnung
bekundet, oder wegen wiederholt begangener Verbrechen oder Vergehen im
Strafregister  eingetragen sind, solange der Eintrag nicht gelöscht ist.

Auszug aus der Waffenverordnung vom 21. September 1998:

Art. 13 Sorgfaltspflicht
1 In den Fällen, in denen für die Uebertragung von Waffen oder wesentlichen Waffen-

bestandteilen kein Waffenerwerbschein erforderlich ist, muss die übertragende Person
darauf achten, dass der Uebertragung kein Hinderungsgrund nach Artikel 8 Absatz 2,
Buchstaben b-d des Gesetzes entgegensteht.

2 Muss Die übertragende Person aufgrund der Umstände daran Zweifeln, Dass die
gesetzli chen Voraussetzungen erfüllt sind, hat sie vom Erwerber oder der Erwerberin
einen Auszug aus dem Zentralstrafregister oder mit dessen Zustimmung die erforderli-
chen Informationen von den zuständigen Behörden oder Personen zu verlangen.

Uns unbekannte Bieter haben sich durch einen Strafregisterauszug zu legitimieren.
Der Unterzeichner bestätigt, dass kein Hinderungsgrund gemäss § 8 WG und §13 WV vorliegt
und akzeptiert die Auktionsbedingungen, wie sie im Katalog abgedruckt sind.

Ort: Datum:         Unterschrift:

KESSLER AUKTIONEN GMBHKESSLER AUKTIONEN GMBHKESSLER AUKTIONEN GMBHKESSLER AUKTIONEN GMBHKESSLER AUKTIONEN GMBH
Auktionen Auktionen Auktionen

Löwenstrasse 20    CH-8280 Kreuzlingen      Switzerland
Tel. +41 (0)71 671 23 24     www.kesslerauktionen.ch     Fax +41 (0)71 671 23 25
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